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ACTA DE ADMI

e,

SION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL
“ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERS0S”

En Lima, en el Edificio Principal del Centro Operativo de La Atarjea, siendo las 10:30 horas del
23 de octubre del 2023, se reunié el Comité de Seleccion, designado por la Gerencia de
Logistica y Servicios a través del Formato de Designacion de Comité de Seleccion N° 029-
2023-GLS del 10.07.2023, asume la Presidencia del Comité: Sr. Juan Vizcarra Palomino
(Presidente Suplente) en mérito al Descanso Fisico Vacacional del Sr. Carlos Tiznado Banda
(Presidente Titular), Sr. Fernando Pajuelo Minaya (Miembro Suplente) en mérito al Descanso
Fisico Vacacional del Sr. Puol Yvan Machuca Bautista (Miembro Titular) y Ricardo Alberto
Soplapuco Valverde (Miembro Titular), con la finalidad de informar lo siguiente:

INFORME:

1. EI Comité de Seleccién hace constar que se registraron en forma electrénica en el SEACE un
total de veinticinco (25) participantes como se detalla:

Proveedor . 'SANCHEZ FLORES LUIS e joimms . o

1 o RUC 10003740582 JyiLor o 05/08/2023 Vilido  05/08/2023
Proveedor TORRES ACOSTA e

2 e 10104010802 Liaimt Dt e 21/08/2023 valido  21/08/2023
Proveedor TORRES LOPEZ EDGAR B

3 comRUC | 10729114753 | pure 30/07/2023 valido  30/07/2023
Proveedor CONDUCTORES .

4 b 20100063680 [l plro e Ct S A 08/08/2023 Vilido  08/08/2023

5 :;‘r"";gg“ 20111740438 SONEPAR PERU S.A.C. 01/08/2023 Valido  01/08/2023
Proveedor ELECTRO CONDUCTORES o

& o RUC | 2OMAZBEONAT conri e o 02/08/2023 valido  02/08/2023
Broucidhe IBA INTERNATIONAL

7 comRUC | 20179299411 BUSINESS 13/09/2023 valido  13/09/2023

9 ASSOCIATION S.R.L.

Proveedor LUCIEN SERVICIOS Fan

8 onRuc  203930F2di0 soni e el 02/08/2023 Valido  02/08/2023
Proveedor JOLUCAVA IMPORT .

9 comRUC | 20448571891 popon o 1o 31/07/2023 valido  31/07/2023

10 zg‘r"":lﬁdc“ 20521544725 IMFEL S.A.C. 24/08/2023 valido  24/08/2023

11 :;‘I"":Sg" 20550166233 HEMETEL S.A.C. 09/08/2023 valido  09/08/2023

12 :;‘r"":sg" 20563618800 GRUPO FEMAGE S.A.C. 23/08/2023 valido  23/08/2023

ENGINEERING

Proveedor CONSTRUCTION & .

13 o ohC | 20600192281 ‘ool Sloor 1o 14/08/2023 Valido  14/08/2023

S.A.

Proveedor SMITH ASSOCIATE PERU .

14 oV eiC | 20600423941 &) 09/09/2023 valido  09/09/2023
Proveedor DISTRIBUIDORA -

15 o RUC | 20600751141 b 01/08/2023 Valido  01/08/2023
Frovsadar IMPORTACIONES Y & D

16 20600759478 SERVICIOS GENERALES  04/08/2023 Valido  04/08/2023
con RUC S.AC.
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_Tipo

proveedor

Proveedor GENERATION e
17 ooehe | 20601479452 g0 NS b ERU S.AC  18/08/2023 vilido  18/08/2023
18 :;‘:’:32” 20601673003 POWER KABEL S.A.C. 27/07/2023 valido  27/07/2023
19 :;‘r"";ﬁg“ 20607042412 FUTURIOM S.A.C. 27/07/2023 vilido  27/07/2023
20 :;‘l’l":ﬁg” 20608345273 KOTLIN SERVICES S.A.C. 17/09/2023  No Valido 17/09/2023

Proveedor VARA POWER SYSTEMS -
21 e 20608578944 &')' 0 28/07/2023 vilido  28/07/2023

R CORPORACION
22 [roVeEO" 20608802429 FERRETERA 29/07/2023 valido  29/07/2023

CARMENCITA E.L.R.L

23 :;‘r’l";sg" 20608925482 GRUPO MORADO S.A.C 31/08/2023 Valido  31/08/2023
24 c";ﬁ";ﬁg" 20609203341 R-BUSINESS S.A.C. 06/09/2023 valido  06/09/2023
25 :;‘r""gsg“ 20610101021 GIC HOLDING S.A.C. 31/07/2023 valido  31/07/2023
2. Del total de participantes registrados en el SEACE, se observa que se presento siete (07)

postores, procediendo a revisar las ofertas en la forma siguiente:

p

1 POWER KABEL S.A.C. 20601673003 25/09/2023 23:08:17 Enviado Valido

2 SONEPAR PERU S.A.C. 20111740438 25/09/2023 23:05:34 Enviado Valido
ELECTRO

3 CONDUCTORES 20117330347 25/09/2023 15:38:28 Enviado Valido
PERUANOS S.A.C
CONDUCTORES . . .

4 ELECTRICOS LIMA S A 20100063680 25/09/2023 23:48:02 Enviado Valido
CONSORCIO
GENERATION e, . .

5 SOLUTIONS PERU SAC- 20601479452 25/09/2023 18:11:26 Enviado Valido
GAMATECH SA

6 IMFEL S.A.C. 20521544725 25/09/2023 18:57:56 Enviado Valido
IBA INTERNATIONAL

7 BUSINESS 20179299411 25/09/2023 17:27:02 Enviado Valido
ASSOCIATION S.R.L.

iTEM 01:

ADMISION DE OFERTAS:

En cumplimiento del Articulo 73° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 73.2, para la admisién de las ofertas, el colegiado verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a), b), c), e), f) y g), del articulo 52° y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
/\especificaciones técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta
considera no admitida.
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POSTOR: ELECTROCONDUCTORES PERUANOS S.A.C. cumple con los
documentos de presentacién obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il
del Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas.

Asimismo, mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR el area usuaria sefiala que el
postor ELECTROCONDUCTORES PERUANOS S.A.C. cumple con Ilas
especificaciones técnicas por lo que su oferta se considera Admitida.

POSTOR: IBA INTERNATIONAL BUSINESS ASSOCIATION S.R.L. cumple con los
documentos de presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo ||
del Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas.

Asimismo, mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR el area usuaria sefiala que el
postor IBA INTERNATIONAL BUSINESS ASSOCIATION S.R.L. cumple con las
especificaciones técnicas por lo que su oferta se considera Admitida.

POSTOR: CONSORCIO CONFORMADO POR LAS EMPRESAS GENERATION
SOLUTIONS PERU S.A.C. - GAMATECH S.A., el Comité de Seleccion, comunicé al
postor mediante Carta N° 116-2023-CS, que, de la revision efectuada a su oferta, se
evidencia la falta de foliado en todos los documentos que componen su oferta.
Otorgandole un plazo de dos (02) dias para la subsanacion correspondiente.

Cabe serialar, que de la revision efectuada en la plataforma del SEACE del OSCE el
dia 17.10.2023, se verific6 en la ficha del procedimiento de seleccion que
CONSORCIO CONFORMADO POR LAS EMPRESAS GENERATION SOLUTIONS
PERU S.A.C. - GAMATECH S.A., subsané lo solicitado.

Asimismo, mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR el area usuaria sefiala que el
postor CONSORCIO CONFORMADO POR LAS EMPRESAS GENERATION
SOLUTIONS PERU S.A.C. - GAMATECH S.A., cumple con las especificaciones
técnicas por lo que su oferta se considera Admitida.

POSTOR: POWER KABEL S.A.C. cumple con los documentos de presentacion
obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo [I del Procedimiento de
Seleccion de las Bases Integradas. :

Asimismo, mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR el area usuaria sefiala que el
postor POWER KABEL S.A.C. cumple con las especificaciones técnicas por lo que su
oferta se considera Admitida.

POSTOR: CONDUCTORES ELECTRICOS LIMA S.A. cumple con los documentos de
presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del
Procedimiento de Seleccién de las Bases Integradas.

Asimismo, mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR el area usuaria sefiala que el
postor CONDUCTORES ELECTRICOS LIMA S.A. cumple con las especificaciones
técnicas por lo que su oferta se considera Admitida.

POSTOR: SONEPAR PERU S.A.C. cumple con los documentos de presentacién
obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de
Seleccion de las Bases Integradas.

Asimismo, mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR el area usuaria sefiala que el
postor SONEPAR PERU S.A.C. cumple con las especificaciones técnicas por lo que su
oferta se considera Admitida.

POSTOR: IMFEL S.A.C. cumple con los documentos de presentacion obligatoria
sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de Seleccion de las
Bases Integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.
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Sin embargo, mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR el area usuaria sefiala
que el postor IMFEL S.A.C. no cumple con las especificaciones técnicas por lo que su
oferta se considera No Admitida.

EVALUACION
El Presidente del Comité de Seleccion informa que de conformidad con lo establecido en el

articulo 74 numeral 74.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se determin6
el puntaje de la oferta presentada, de acuerdo al siguiente detalle:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION BONIFICAQON
OBLIGATORIA FACTORES DE EVALUACION DEL (INCD POR i
s T CENTO {5%) POR
POSTOR D Cumg PRECIO OFERTADO S| PUNTAIE] &
para la de PUNTAIE TOTAL
4 5 . | RESULTADO CONDIQON DE MERITO
Admision de laf Especificacion ™ S TOTAL MICRDY
. Oferta es Técnicas onte uple PEQUERA

ELECTROCONDUCTORES PERUANOS| OFERTA .
SAG. CUMPLE CUMPLE AoMTIDA | S/- 252,511.52 100.00[ 100.00 0.00 100.00 1
IBA  INTERNATIONAL  BUSINESS OFERTA .
ASSOCIATION S.R L SUNELE GUMPLE AOMTIDA | S/-267.980.00 |  94.23| 9429 0.00 94.23 2
CONSORCIO CONFORMADO POR
LAS EMPRESAS  GENERATION OFERTA .
SOLUTIONS  PERU  SAC. - CUMPF CUMPLE | jommpa | S/-274223.79| 9208 9208 0.00 o2z | @
GAMATECH S.A.

OFERTA o
POWER KABEL S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMTIDA | /- 309,109.02 81.69|  81.69 4.08 85.77 4
CONDUCTORES ELECTRICOS LIMA OFERTA .
SA. : CUMPLE CUMPLE AOMTIDA | /- 378/486.00 66.72|  66.72 0.00 66.72 5

OFERTA o
SONEPAR PERU SAC. CUMPLE CUMPLE somTIDA | /- 388,570.00 64.90[  64.90 0.00 64.90 6
IMPORTADORA FERRETERA LEON
SAC - IMFEL SAKC CUMPLE NO CUMPLE . OFERTANO ADMITIDA

CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacion, el
Comité de Seleccion procede a la calificaciéon de las ofertas de los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segin el orden de prelacién, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con
los requisitos de calificacion es descalificada.

De acuerdo al articulo 75° del Reglamento de-la Ley de Contrataciones del Estado, se procedié
a calificar ?I nico postor, verificandose lo siguiente:

1. POSTOR: ELECTROCONDUCTORES PERUANOS S.A.C. quien ocupa el 1er lugar de
acuerdo al orden de prelacion, cumple con la documentacion que acredita los Requisitos
de Calificacion, en consecuencia, su oferta es CALIFICADA.

2. POSTOR: IBA INTERNATIONAL BUSINESS ASSOCIATION S.R.L. quien ocupa el 2do
lugar de acuerdo al orden de prelacion, cumple con la documentacion que acredita los
Requisitos de Calificacion, en consecuencia, su oferta es CALIFICADA.

No habiendo mas ofertas que calificar, se obtiene el siguiente resultado:

OEL GNCO :
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA FACTORES DE EVALUACION POR GIENTO ORDEN | REQUISITOS DE CALIFICACION
(sx}por | PUNTAIE| :
i Documentos para | Cumplimiento de} : TENERIA | TOTAL 2 ;
i R PRECIO OFERTADO | PUNTAJE oE MERITO | evALUACION
a de Ia | Espe RESULTADO JoraL | Mooy MEnTAL] RESULTADO
Oferta Técnicas Monta Puntaje PEQUERA
ELECTROCONDUCTORES ~ PERUANOS| OFERTA .
SAC. CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/. 252,511.52 100.00| 100.00 0.00 100.00 1 CUMPLE CALIRCADO ADJUDICADO
IBA  INTERNATIONAL  BUSINESS OFERTA ) .
ASSOCIATION S.R.L. CUMPLE CUMPLE ADMTIDA | SI- 267,980.00 94.23| 9423 0.00 94.23 2 CUMPLE CALIFICADO -

(*) En aplicacién al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la buena Pro del procedimiento de seleccion
Licitacion Publica N° 010-2023-SEDAPAL “Cables Eléctricos Diversos” — item 01 al Postor
ELECTROCONDUCTORES PERUANOS S.A.C., siendo su oferta econébmica ascendente a S/
252,511.52 (Doscientos Cincuenta y Dos Mil Quinientos Once con 52/100 Soles), incluido el

IGV.
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO .

ELECTROCONDUCTORES PERUANOS

POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL SAC

PUNTAJE OBTENIDO ‘ 100.00

VALOR ESTIMADO S/ 308,457.63

MONTO OFERTA ECONOMICA, INCLUIDO I.G.V. §/.252,511.52

I ELECTROCONDUCTORES PERUANOS

S.AC.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 81.86%
ITEM 02:

ADMISION DE OFERTAS:

En cumplimiento del Articulo 73° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 73.2, para la admision de las ofertas, el colegiado verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a), b), c), e), f) y g), del articulo 52° y determina si las

4 ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta
se considera no admitida.

i. POSTOR: ELECTROCONDUCTORES PERUANOS S.A.C. cumple con los
documentos de presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il
del Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas.

Asimismo, mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR el area usuaria sefiala que el
postor ELECTROCONDUCTORES PERUANOS S.A.C. cumple con Ilas
especificaciones técnicas por lo que su oferta se considera Admitida.

ii. POSTOR: CONDUCTORES ELECTRICOS LIMA S.A. cumple con los documentos de
presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del
Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas.

Asimismo, mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR el area usuaria sefiala que el
postor CONDUCTORES ELECTRICOS LIMA S.A. cumple con las especificaciones
técnicas por lo que su oferta se considera Admitida.

ii. POSTOR: SONEPAR PERU S.A.C. cumple con los documentos de presentacion
obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de
Seleccion de las Bases Integradas.

Asimismo, mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR él area usuaria sefiala que el
postor SONEPAR PERU S.A.C. cumple con las especificaciones técnicas por lo que su
oferta se considera Admitida.

iv. POSTOR: IMFEL S.A.C. cumple con los documentos de presentacion obligatoria
sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de Seleccion de las
Bases Integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.
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Sin embargo, mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR el area usuaria sefiala
que el postor IMFEL S.A.C. no cumple con las especificaciones técnicas por lo que su
oferta se considera No Admitida.

EVALUACION

El Presidente del Comité de Seleccion informa que de conformidad con lo establecido en el
articulo 74 numeral 74.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se determino
el puntaje de la oferta presentada, de acuerdo al siguiente detalle:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION BONIFICAQON
OBLIGATORIA FACTORES DE EVALUACION e i
: S CENTO {5%) POR :
POSTOR D CL b PRECIO OFERTADO onrae | TeNERL PUNTAIEL & OF
’ parela de | RESULTADO - L conpiaonpe | TOTAL |\ enirs
Admisién de la{ Especificacion TOTAL
Monto Puntaje MICROY
Oferta es Técnicas : SEQUERA
ELECTROCONDUCTORES PERUANOS| OFERTA "
SAC. | 'CUMPLE CUMPLE ADMITIDA | S/-553,926.75 [ 100.00|  100.00 0.00 100.00 1
CONDUCTORES ELECTRICOS LIMA OFERTA .
SA. CUNPLE CUMPLE ADMTIDA | S/ 558,950.50 99.10[  99.10 0.00 99.10 2
OFERTA
SONEPAR PERU S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/. 579,534.00 95.58 95.58 0.00 9558 3°
IMPORTADORA ~ FERRETERA  LEON
SAG INFEL SACL CUMPLE NO CUMPLE OFERTANO ADMITKD}‘\

CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacion, el
Comité de Seleccion procede a la calificacion de las ofertas de los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segin el orden de prelacién, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con
los requisitos de calificacion es descalificada.

De acuerdo al articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procedio
a calificar al Unico postor, verificandose lo siguiente:

1. POSTOR: ELECTROCONDUCTORES PERUANOS S.A.C. quien ocupa el 1er lugar de
acuerdo al orden de prelacion, cumple con la documentacién que acredita los Requisitos
de Calificacion, en consecuencia, su oferta es CALIFICADA.

2. POSTOR: CONDUCTORES ELECTRICOS LIMA S.A. quien ocupa el 2do lugar de
acuerdo al orden de prelacion, cumple con la documentaciéon que acredita los Requisitos
de Calificacion, en consecuencia, su oferta es CALIFICADA. '

No habiendo mas ofertas que calificar, se obtiene el siguiente resultado:

BONIFICACION
2 DEL CINCO.
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBUGATORIA | FACTORES DEEVALUACION | ey cervo onpen | FEQUISITOS DE CAUFICACION
5 . (s#)por” |PUNTAIE| = CONDICION
: Doct Bara {Dmpliont PRECIOOFERTADO | PUNTAVE|conpiatne] -~ | MERITO | evatuacion
Ia Admisién de fa | Especificaciones | RESULTADO e T | SYAWACION | Resuimano
Oferta Técnicas Monto Puntaje PEQUERA
[CONSORCIO CONFORMADO POR LAS]
EMPRESAS CONTROL Y MONTAJES OFERTA .
INDUSTRIALES CYMI SA - QH GROUP CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/. 226,480.40 98.00] 98.00 0.00 98.00 1 CUMPLE CNJH.CADO ADJUDICADO
SERVICE SAC. YENERQUIMICAS AC.
OFERTA
HIDROSTAL S.A. CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/. 229,491.12 #IREA #{REF! 0.00 #RER 2* CUMPLE CALIFICADO -

(*) En aplicacion al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la buena Pro del procedimiento de seleccién
Licitacion Publica N° 010-2023-SEDAPAL -“Cables Eléctricos Diversos” — item 02 al Postor
ELECTROCONDUCTORES PERUANOS S.A.C., siendo su oferta econdmica ascendente a S/
553,926.75 (Quinientos cincuenta y tres mil novecientos veintiseis con 75/100 Soles), incluido
el IGV.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ELECTROCONDUCTORES PERUANOS

POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL -

PUNTAJE OBTENIDO 98.00

VALOR ESTIMADO S/ 663,555.87

MONTO OFERTA ECONOMICA, INCLUIDO |.G.V. §/.553,926.75

BUENA PRO ELECTROCONDUCTORES PERUANOS

S.AC.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 83.48%
ACUERDOS

1. Proceder a publicar en el SEACE, la presente acta de conformidad con lo dispuesto en
el Numeral 76.3 del Articulo 76° del Reglamento de la Ley de contrataciones del
Estado.

Siendo las 12:00 horas se levanté la sesion, suscribiendo la presente gcta los miembros del
Comité de Seleccion en sefial\de conformidad.

Fernando Pajuejo Minaya Ricardo Soplapuc
er. Miemb/ro uplente \ 2do. Miemb

A

Juan Vi;rarra Palemino
Presidente Suplente'del Cemité de Seleccion (S)
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LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL

"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 01

POSTOR: ELECTROCONDUCTORES PERUANOS S.A.C.

2.2.1.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

2.2.2,

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. :

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

PRESENTA

05 al 06

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

13

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1
del Capitulo |ll de la presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA

14

e) Para todos los items ofertados, deberan adjuntar de manera obligatoria catalogos o folletos u hojas
técnicas o cualquier otro documento emitido por el Fabricante del producto ofertado, que permita la
verificacién del cumplimiento de las especificaciones técnicas minimas, de acuerdo al siguiente cuadro:

PAQ. CODIGO  |DESCRIPCION 3 U/M Caracteristica minima

Tipo: HO7RM-E_g NYY Nava! o similar
Material: Cable Multihilos, Aislamiento EPR
Tensidn de senvicio: 450 - 750 voltios
Calibre: 4X52 mm2

42075 CABLE ELECT T/SUMERG.52 MM2 M

Tipo: HO7RN-F o NYY Naval o similar
ial: Cable Multihilos. Aislami

EPR
53392 CABLE ELECT T/SUMERG.4x16 mm2 M Tension de sesvido: 450 - 750 voltios

s Calibre: 4X16 mm2
1 Tipe: HOZRN-F o NYY Naval o similar
Material: Cable eféctrico sumergible, Aislamiento
EPR

56016 CABLE ELECT T/SUMERG4x25 M2 M

Tensidn de servicio: 450 - 750 voltios
Calibre: 4X25 mm2

Tipo: HOZRN-F o MYY Haval
Norma: IEC 60228

jal: Cable

i EPR, cobre
45550 CABLE ELECT T/SUMERG.4G25 M B litico Clase 5
Tensidn de senvido: 750 voltios
Calibre: 4Gx25mm2

PRESENTA

17 al 27

f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

PRESENTA

29

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comUn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

h) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA

30

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

FOLIO

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas
con Discapacidad

NO PRESENTA

b) Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11)

NO PRESENTA

~




LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL
"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 01

POSTOR: ELECTROCONDUCTORES PERUANOS S.A.C.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

ITEM DESCRIPCION CMOAI?I!(E;IE:IEE CANTIDAD U.M. MARCA RESULTADO
CABLE ELECT T/SUMERG.52 MM2 42075 600 M ELCOPE CUMPLE
CABLE ELECT T/SUMERG.4x16 mm2 53392 2700 M ELCOPE CUMPLE
1 CABLE ELECT T/SUMERG.4x25 MM2 56016 600 M ELCOPE CUMPLE
CABLE ELECT T/SUMERG.4G25 45590 1000 M ELCOPE CUMPLE

Mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR de fecha 12.10.2023, el Equipo Gestion de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales sefiala que las
especificaciones técnicas de los bienes ofertados cumplen con lo solicitado..

OFERTA ADMITIDA

ITEM1
VALOR ESTIMADO: S/. 308,457.63
VALOR OFERTADO: S/. 252,511.52
MENOR OFERTA S/. 252,511.52
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el maximo a la oferta
Evaluacién: de precio mas bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. |inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segUn la siguiente férmula:
Acreditacion:
Se acreditard mediante registro en el SEACE o ellPi= OmxPMP
N ; 5 :
A :t))cumento que contiene el precio de la oferta (Anexo N Qi s/. 252,511.52 100.00
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 100.00
) I\
| ZA PUNTAJE TOTAL:| = 100.00
g
/ | W\
FERNANDQ PAJUELO MINAYA |

MIEMBRO DEL GOMJTE DE SELECCION (S) ,//‘
JUAN VIZCARRA PA

W
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION (S)




sedapal
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LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL
"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 01

POSTOR: IBA INTERNATIONAL BUSINESS ASSOCIATION S.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 2

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. :

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del

certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun PRESENTA 03 al 04
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del

consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 5

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 PRESENTA 6

del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

€) Para todos los items ofertados, deberan adjuntar de manera obligatoria catalogos o folletos u hojas
técnicas o cualquier otro documento emitido por ‘el Fabricante del producto ofertado, que permita la
verificacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas minimas, de acuerdo al siguiente cuadro:

PAQ. CODIGO |DESCRIPCION uia Caracteristica minima

Tipo: HO7RN-E_iy HYY Naval o similar
Material: Cable Multihilos, Aislamiento EPR
42075 CABLE ELECT T/SUMERG.52 M2 M Tension de servicio: 450 - 750 voltios
Calibre: 4X52 mm2

Tipo: HO7RN-E o WYY Naval o similar PRESENTA 08al13
Material: Cable Multihilos, Aislamiento EPR
Tensién de servido: 450 - 750 voltios
Calibre: 4X16 mm2
1 Tipo: HOZRN-F ¢ KYY Naval o similar
. Material: Cable eléctrico sumergible, Aislamiento
56016 CABLE ELECT T/SUMERG.4x25 MM2 M EPR
Tensién de servido: 450 - 750 voltios
Calibre: 4X25 mm2
Tipo: HOZRN-F o 1YY Maval
Horma: IEC 60228
- | Material: Cable Muttihilos, Aisfamiento EPR, cobre
Eledirolitico Clase 5
Tensién de servido: 750 voltios
Calibre: 4Gx25mm2

53292 CABLE ELECT T/SUMERG.4x16 mm2 M

45590 CABLE ELECT T/SUMERG.4G25 M

f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA 14

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los

integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) NO APLICA )
y& h) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los PRESENTA 15
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o

certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para Personas NO PRESENTA —
con Discapacidad '

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) NO PRESENTA —---

=




LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL

"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 01

POSTOR: IBA INTERNATIONAL BUSINESS ASSOCIATION S.R.L.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

ITEM DESCRIPCION CJ’ADT'S;SLE CANTIDAD um. MARCA RESULTADO
CABLE ELECT T/SUMERG.52 MM2 42075 600 M RIALTO CUMPLE
CABLE ELECT T/SUMERG.4x16 mm2 53392 2700 M RIALTO CUMPLE
1 CABLE ELECT T/SUMERG.4x25 MM2 56016 600 M RIALTO CUMPLE
CABLE ELECT T/SUMERG.4G25 45590 1000 M RIALTO CUMPLE

Mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR de fecha 12.10.2023, el Equipo Gestion de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales sefiala que las
especificaciones técnicas de los bienes ofertados cumplen con lo solicitado..

OFERTA ADMITIDA
ITEM1
VALOR ESTIMADO: S/. 308,457.63
VALOR OFERTADO: S/. 267,980.00
MENOR OFERTA S/. 252,511.52
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la oferta
Evaluacion: de precio mas bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes|
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. |inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
’ seg(in la siguiente férmula:
Acreditacién:
Se acreditard mediante registro en el SEACE o el|lPi=" OmxPMP
; " ° "
A, dst;cumento que contiene el precio de la oferta (Anexo N Oi S/. 267,980.00 04.23
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 94.23

| /7) PUNTAJE TOTAL:| 94.23 |
_l 4 'f\ N
FERNANDO,PAJMELO MINAYA RICARDO SOPLAPUCO.VALVERDE
MIEMBRO DEL COMITE DESELECCION

MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION (S)

/
/

JUAN VIZCARRAPALOMINO
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION (S)
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LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL

"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 01

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

22,2,

POSTOR: CONSORCIO CONFORMADO POR LAS EMPRESAS GENERATION SOLUTIONS PERU S.A.C. - GAMATECH S.A.

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

PRESENTA

06 al 11

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

13

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1
del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA

15

e) Para todos los items ofertados, deberan adjuntar de manera obligatoria catalogos o folletos u hojas
técnicas o cualquier otro documento emitido por el Fabricante del producto ofertado, que permita la
verificacién del cumplimiento de las especificaciones técnicas minimas, de acuerdo al siguiente cuadro:

PAQ. CODIGO  [DESCRIPCION UM Caracteristica minima

Tipo: HO7RN-E_q HYY féaval o similar
salt Cable Moltihilos, Adsl

42075 CABLE ELECT T/SUMERG.52 MM2 M Tensidn de sesvido: 450 - 750 volios
Calibre: 4X52 mm2
Tipo: HO7RN-F ¢ NYY Mavat o similar
I: Cable f4ultihil s
Tensidn de servicio: 450 - 750 voltios
Calibre: 4X16 mm2
1 Tipo: HO7RN-F & NYY Hava o similar
Material: Cable eléctrico sumergible, Aislamiento
56016 CABLE ELECT T/SUMERG.4x25 M2 M EPR
Tensidn de servicio: 450 - 750 voltios
Calibre: 425 mm2
Tipo: HO7RN-F o NYY Haval
Norma: IEC 60228
Material: Cable Multihilos, Aislamiento EPR, cobre
45550 CABLE ELECT T/SUMERG.4G25 M Hecualitico Clase §
Tension de servidio: 750 voltios
Calibre: 4@25mm2

53392 CABLE ELECT T/SUMERG.4x16 mm2 M

PRESENTA

17 al 26

f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

PRESENTA

28

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

PRESENTA

30al 31

h) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA

33

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

FOLIO

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas
con Discapacidad

NO PRESENTA

b) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11)

\

NO PRESENTA




LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL
"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 01

POSTOR: CONSORCIO CONFORMADO POR LAS EMPRESAS GENERATION SOLUTIONS PERU S.A.C. - GAMATECH S.A.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

ITEM DESCRIPCION CN(I)AI?I!SI(R)IADLE CANTIDAD U.M. MARCA RESULTADQ
CABLE ELECT T/SUMERG.52 MM2 42075 600 M RIALTO CUMPLE
CABLE ELECT T/SUMERG.4x16 mm2 53392 2700 M RIALTO CUMPLE
1 CABLE ELECT T/SUMERG.4x25 MM2 56016 600 M RIALTO CUMPLE
CABLE ELECT T/SUMERG.4G25 45590 1000 M RIALTO CUMPLE

Mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR de fecha 12.10.2023, el Equipo Gestion de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales sefala que las
especificaciones técnicas de los bienes ofertados cumplen con lo solicitado..

OFERTA ADMITIDA|
ITEM 1
VALOR ESTIMADO: S/. 308,457.63
VALOR OFERTADO: S/. 274,223.79
MENOR OFERTA S/. 252,511.52
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a la oferta
Evaluacién: de precio mds bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes|
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. |inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
seglin la siguiente férmula:
Acreditacion:
Se acreditara mediante registto en el SEACE o ellPi= Om xPMP
- ; " :
A gt;cumento que contiene el precio de la oferta (Anexo N Oi S/.274,223.79 92.08
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 92.08

FERNANDO P,
MIEMBRO DEL CQ

ELO MINAYA
E DE SELECCION (S)

PRESIDENTE DEL Ci

ITE DE SELECCION (S)

PUNTAJE TOTAL:[\  92.08




LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL

"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 01

POSTOR: POWER KABEL S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta

2.2.2,

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, seguin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

PRESENTA

03 AL 05

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1

- |del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA

e) Para todos los items ofertados, deberan adjuntar de manera obligatoria catalogos o folletos u hojas
técnicas o cualquier otro documento emitido por el Fabricante del producto ofertado, que permita la
verificacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas minimas, de acuerdo al siguiente cuadro:

PAQ. CODIGO | DESCRIPCION U/ Caracteristica minima

Tipo: HO7RN-E_a NYY Naval o similar
; Material: Cable Multihflos, Aislamiento EPR.
42075 CABLE £LECT T/SUMERG.52 MM2 M Tension de servido: 450 - 750 voltios
Calibre: 4X52 mm2

Tipa: HO7RN-F o NYY Haval o similar
Material: Cable Multihilos, Aislamiento EPR
Tensidn de servido: 450 - 750 voltios
Calibre: 4X16 mm2
1 Tipo: HO7RN-F o NYY Waval o similar
Material: Cable eléctrico sumergible, Aislamiento
56016 CABLE ELECT T/SUMERG.4x25 M2 M EPR
Tensidn de servido: 450 - 750 valtios
Calibre: 49X25 mm2
Tipo: HO7RN-F o 1YY Maval
. HNorma: TEC 60228
Material: Cable Multihilos, Aislamiento EPR, cobre
45590 CABLE ELECT T/SUMERGAG25 M itico Clase 5 R
Tensién de servida: 750 voltios
Calibre: 4Gx25mm2

53392 CABLE ELECT T/SUMERG,4x16 mm2 M

PRESENTA

08 al 13

f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

PRESENTA

14

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

h) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA

15

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

FOLIO

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas
con Discapacidad

NO PRESENTA

b) Solicitud de boniﬁc:icién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11)

PRESENTA

39




LICITACI

ON PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL

"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 01

POSTOR: POWER KABEL S.A.C.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

ITEM DESCRIPCION ‘a’gg:lff CANTIDAD uM. MARCA RESULTADO
CABLE ELECT T/SUMERG.52 MM2 42075 600 M VATAN KABLO CUMPLE
CABLE ELECT T/SUMERG.4x16 mm2 53392 2700 M VATAN KABLO CUMPLE
1 CABLE ELECT T/SUMERG.4x25 MM2 56016 600 M VATAN KABLO CUMPLE
CABLE ELECT T/SUMERG.4G25 45590 1000 M VATAN KABLO CUMPLE

Mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR de fecha 12.10.2023, el Equipo Gestion de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales sefiala que las
especificaciones técnicas de los bienes ofertados cumplen con lo solicitado..

OFERTA ADMITIDA
ITEM1
VALOR ESTIMADO: S/. 308,457.63
VALOR OFERTADO: S/. 309,109.02
MENOR OFERTA S/. 252,511.52
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el maximo a la oferta
Evaluacidn: . _|de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes|
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. |inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segln la siguiente férmula:
Acreditacion:
Se acreditarda mediante registro en el SEACE o ellPi= Om xPMP
) - o A
A g;;cumento que contiene el precio de la oferta (Anexo N Oi S/. 309,109.02 81.69
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méaximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 81.69
7)
| LA~ "\PUNTAJE TOTAL:| 81.69
7 /
’ W
FERNANDO PAJUELO MINAYA RICARD SbP PUCO VALVERDE

MIEMBRO DEL COMITE/DE SELECCION (S)

JUAN
PRESIDENTE DEL

Ay
y/

PALOMINO
MITE DE SELECCION (S)

MIEMBRO DEL COMI

DE SELECCION




LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL

"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 01

POSTOR: CONDUCTORES ELECTRICOS LIMA S.A.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta

2.2.2.

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

PRESENTA

04 AL 05

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA

e) Para todos los items ofertados, deberan adjuntar de manera obligatoria catalogos o folletos u hojas
técnicas o cualquier otro documento emitido por el Fabricante del producto ofertado, que permita la
verificacién del cumplimiento de las especificaciones técnicas minimas, de acuerdo al siguiente cuadro:

PAQ. CODIGO  |DESCRIPCION um Caracteristica minima

Material: Cable Multihilos, Aislamiento EPR
42075 CABLE ELECT T/SUMERG.52 MM2 M Tensidn de icio: 4§0 - 750 voltios
Calibre: 4X52 mm2

Tipo: HOZRN-F ¢ NYY Ravai o similar
ial: Cable Multihil islami EPR

53392 CARLEEELECT T/SUMERG#6 wim2 i Tensidn de servidio: 450 - 750 voltios

Calibre: 4X£6 mm2
1 Tipo: HO7RN-F o NYY Maval o similar
Material: Cable eléctrico sumergible, islamiento
56016 CABLE ELECT T/SUMERG.4x25 M2 M EPR
Tensidn de senvidio: 450 - 750 voltios
Calibre: 4X25 mm2
Tipo: HOZRN-F o Ny Naval
torma: 1EC 60228
45590 CABLE FLECT T/SUMERG.4G25 M Material: Cable Mulhhﬂo_s, Aislamiento EPR, cobre
ectrolitico Clase 5
Tensién de servicio: 750 voltios
Calibres 4Gx25mm2

PRESENTA

09 al 33

f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

PRESENTA

34

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

h) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA

36

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

FOLIO

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para Personas
con Discapacidad

NO PRESENTA

b) Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11)

NO PRESENTA

VA
/s,
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LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL
"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 01

POSTOR: CONDUCTORES ELECTRICOS LIMA S.A.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

CODIGO DE
ITEM DESCRIPCION - MATERIAL CANTIDAD u.m. MARCA RESULTADO
CABLE ELECT T/SUMERG.52 MM2 42075 600 M CELSA CUMPLE
CABLE ELECT T/SUMERG.4x16 mm2 53392 2700 M CELSA CUMPLE
1
CABLE ELECT T/SUMERG.4x25 MM2 . 56016 600 M CELSA CUMPLE
CABLE ELECT T/SUMERG.4G25 45590 1000 M CELSA CUMPLE
Mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR de fecha 12.10.2023, el Equipo Gestion de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales sefiala que las
especificaciones técnicas de los bienes ofertados cumplen con lo solicitado..
OFERTA ADMITIDA
ITEM1
VALOR ESTIMADO: S/. 308,457.63
VALOR OFERTADO: S/. 378,486.00
MENOR OFERTA S/. 252,511.52
FACTORES DE EVALUACION
| No. FACTOR Metodologia . Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la oferta
Evaluacién: de precio mas bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes
Se evaluard considerando el precio ofertado por el postor. |inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segun la siguiente férmula:
Acreditacién:
Se acreditard mediante registro en el SEACE o ellPi= OmxPMP
A gc))cumento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° Oi S/. 378,486.00 66.72
1 = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta méas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 66.72
/)
[ I : PUNTAJE TOTAL: 66.72 |
\ B </
| Y ‘V
FERNANDO PAJUELO MINAYA /ﬁ,{,»'/’v RICARDO SOPLAPUCQ VALVERDE
MEMBRODELCO/WE E SELECCION (S) )

MIEMBRO DEL COMITE DE $ELECCION

JUAN VIZCAR

PRESIDENTE DEL ITE DE SELECCION (S)
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LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL

"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 01

POSTOR: SONEPAR PERU S.A.C.

2.2.1.
2.2.1.

2.2.2.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
1. Documentos para la admisién de la oferta

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

PRESENTA

07 al 11

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

13

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1
del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA

15

e) Para todos los items ofertados, deberan adjuntar de manera obligatoria catalogos o folletos u hojas
técnicas o cualquier otro documento emitido por el Fabricante del producto ofertado, que permita la
verificacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas minimas, de acuerdo al siguiente cuadro:

PAQ. CODIGO  |DESCRIPCION u/m Caracteristica minima

Tipo: HO7RN-E_a NYY Naval ¢ similar

ial: Cable Multitil P

Tensién de servido: 450 - 750 voltios
Calibre: 4X52 mm2

Tipa: HO7RN-F ¢ NYY [Havaf o similar
Material: Cable Multihilos, Aislamiento EPR
Tensién de servido: 450 - 750 voltios
Calibre: 4X16 mm2
1 Tipo: HO7RN-F o NYY MNaval o similar
Material: Cable eléctrico sumergible, Aislamiento
EPR

42075 CABLE ELECT T/SUMERG.52 MM2 M

53392 CABLE ELECT T/SUMERG.4x16 mm2 M

56016 CABLE ELECT T/SUMERG.4x25 M2 M
Tension de servicio: 450 - 750 voltios
Calibre: 4X25 mm2
Tipo: HO7RN-F o NYY Haval
Norma: 1EC 60228
Material: Cable Multihilos, Aislamiento EPR, cobre
Hectrolitico Clase 5
Tensién de servicio: 750 voltios
Calibre: 4GX25mm2

45590 CABLE ELECT T/SUMERG.4G25 M

PRESENTA

18 al 22

f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

PRESENTA

24

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comudn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

h) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA

26

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

FOLIO

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas
con Discapacidad

NO PRESENTA

b) Solicitud de bopificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11)

NO PRESENTA




LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL
"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 01

POSTOR: SONEPAR PERU S.A.C.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

ITEM DESCRIPCION CN(IJ Al?rlglgl II\DLE CANTIDAD U.M. MARCA RESULTADO
CABLE ELECT T/SUMERG.52 MM2 42075 600 M SONEPAR CUMPLE
CABLE ELECT T/SUMERG.4x16 mm2 53392 2700 . M SONEPAR CUMPLE
1 CABLE ELECT T/SUMERG.4x25 MM2 56016 600 M SONEPAR CUMPLE
CABLE ELECT T/SUMERG.4G25 45590 1000 M SONEPAR CUMPLE

Mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR de fecha 12.10.2023, el Equipo Gestion de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales sefiala que las
especificaciones técnicas de los bienes ofertados cumplen con lo solicitado..

OFERTA ADMITIDA

ITEM1
VALOR ESTIMADO: S/. 308,457.63
VALOR OFERTADO: S/. 388,570.00
MENOR OFERTA S/. 252,511.52
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado - Puntaje
PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el méximo a la oferta
Evaluacién: de precio més bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. |inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segun la siguiente férmula:
Acreditacién:
Se acreditard mediante registro en el SEACE o el|lPi= Om xPMP
- ; o :
A ggcumento que contiene el precio de la oferta (Anexo N Oi S/. 388,570.00 64.98
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 64.98
| Ltk PUNTAJE TOTAL:| 64.98

FERNANDQ'PAJIJELO MINAYA
MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION (S)

PRESIDENTE DEL

ITE DE SELECCION (S)

w

o

~—"

RICARDO SOPLAPUCO VALVERDE

MIEMBRO DEL CO SELECCION
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LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL

"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 01

POSTOR: IMPORTADORA FERRETERA LEON S.A.C. - IMFEL S.A.C.

2.2.1.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta

2.2.2,

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

b) Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda. '

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

PRESENTA

03 al 09

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

14

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA

15

e) Para todos los items ofertados, deberan adjuntar de manera obligatoria catalogos o folletos u hojas
técnicas o cualquier otro documento emitido por el Fabricante del producto ofertado, que permita la
verificacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas minimas, de acuerdo al siguiente cuadro:

PAQ. CODIGO  |DESCRIPCION u/m Caracteristica minima

Tipo: HOZRN-E_i NYY Haval o similar
ial: Cable Multihil Al
42075 CABLE ELECT T/SUMERG.52 Mp2 M Tensin de servicio: 450 - 750 voltios
Calibre: 4X52 mm2

Tipo: HOZRN-F o NYY Naval o similar
ial: Cable Multihiles, Aislamient

Tensién de servicio: 450 - 750 voltios
Calibre: 4X16 mm2

1 Tipo: HO7RN-F o NYY Naval o similar

Material: Cable eléctrico sumergible, Aislamiento

56016 CABLE ELECT T/SUMERG.4x25 MM2 M EPR

Tensién de servido: 450 - 750 voltios
Calibre: 4X25 mm2

Tipo: HO7RN-F © HyY Naval
MTE: 1IEC 69225

53392 CABLE ELECT T/SUMERG.4x16 mm2 M

i: Cable

A EPR, cobre

45590 CABLE ELECT T/SUMERG.4G25 M Hearolitico dase 5 £

Tensién de servido: 750 voltios
Calibre: 4Gx25mm2

PRESENTA

17 al 19

f) Declaracioén jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

PRESENTA

20

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

h) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA

22

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

FOLIO

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas
con Discapacidad

NO PRESENTA

b) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11)

PRESENTA

27
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LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL
"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 01

POSTOR: IMPORTADORA FERRETERA LEON S.A.C. - IMFEL S.A.C.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

CODIGO DE
ITEM DESCRIPCION MATERIAL CANTIDAD U.M. MARCA RESULTADO
CABLE ELECT T/SUMERG.52 MM2 42075 600 M RIALTO CUMPLE
CABLE ELECT T/SUMERG.4x16 mm2 53392 2700 M RIALTO CUMPLE
1
CABLE ELECT T/SUMERG.4x25 MM2 56016 600 M RIALTO CUMPLE
CABLE ELECT T/SUMERG.4G25 45590 1000 M RIALTO NO CUMPLE
Mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR de fecha 12.10.2023, el Equipo Gestion de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales sefiala que las
especificaciones técnicas de los bienes ofertados no cumplen con lo solicitado, especificamente en la acreditacion de la Fi\cha Técnica N° 45590.
A \ - OFERTANO ADMITIDA
X/
. . X \
' : |
FERNANDO PAJUELO MINAYA ; /‘-/I}L{ RICARDO SOPLAPU LVERDE
MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION (S) (-J,[) MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION

JUAN VIZCARRA.PALOMINO

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION (S)

PZ




sedapal
W

~ RESUMEN DE EVALUACION DE OFERTAS
 LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL
“ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 01

DOCUMENTOS DE PRESENTACION

FACTORES DE EVALUACION BONIFICACION DEL
OBLIGATORIA _ CINCO POR CIENTO
POSTOR Documentos | Cumplimiento ; : PRECIO OFERTADO {5%) POR TENER LA | PUNTAJE |ORDEN DE
: para la de RESULTADO PUNTAIE CONDICION DE TOTAL MERITO
Admision de la | Especificacione | Mort. bt TOTAL [ MICRO Y PEQUENA
Oferta s Técnicas J EMPRESA
ELECTROCONDUCTORES PERUANOS OFERTA R
S A CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/. 252,511.52 100.00|  100.00 0.00 100.00 1
IBA INTERNATIONAL BUSINESS OFERTA 5
ASSOCIATION SR.L. CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/. 267,980.00 94.23 94.23 0.00 94.23 2
CONSORCIO CONFORMADO POR LAS OFERTA

EMPRESAS GENERATION SOLUTIONS CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/. 274,223.79 92.08 92.08 0.00 92.08 3°
PERU S.A.C. - GAMATECH S.A.

OFERTA

POWER KABEL S.A.C. CUMPLE CUMPLE FERTA S/. 309,109.02 81.69|  81.69 4.08 85.77 o
CONDUCTORES ELECTRICOS LIMA OFERTA .
4y CUMPLE CUMPLE i S/. 378,486.00 66.72| 66.72 0.00 66.72 5
SONEPAR PERU S.A.C CUMPLE CUMPLE OFERTA S/. 388,570.00 64.90|  64.90 0.00 64.90 6°

A ADMITIDA -~ 3BEA70: : ' - ;

IMPORTADORA FERRETERA LEON

S.AC. - IMFEL SAC. CUMPLE NO CUMPLE OFERTA NO ADMITIDA
FERNANDO : /F,,«// RICARDO SOPLAPUGE-VALVERDE
MIEMBRO DEL COMJTE DE SELECCION (S) 4_[;// MIEMBRO DEL comm?/ DE SELECCION

PRESIDENTE DEL GCOMITE DE SELECCION (S)
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CALIFICACION DE OFERTA

LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL
“"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 01

POSTOR: ELECTROCONDUCTORES PERUANOS S.A.C.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

POSTORENLAESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a lo sefialado en el siguiente, segtn los items paquetes:

1.Item paquete 1 S/ 300 000.00 (Trecientos Mil con 00/100 Soles)
2.[tem paquete 2 S/ 600 000.00 (Seis Cientos Mil con 00/100 Soles).

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, seguin corresponda.

Paquete N° 01

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 75,000.00 (Setenta y cinco mil y 00/100 Soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
o emision del comprobante de pago, seguin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes para ambos paquetes: cables eléctricos de acero y/o cables sumergibles y/o cable vulcanizado y/o cables eléctricos en general.

Acreditacién

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la

Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
1.- Contrato de de Bienes (02.08.2017)
"Adquisicion de Cables Electricos" Xg;ﬂ%on de Cables Electricos
1 UNIVERSI:‘?‘;\EN?:RCI'?NAL DE | Monto Contratado: /211,301.00 S/211,301.00 Acredita con copia de contrato y acta de
2.- Constancia de Cumplimiento de la Prestacion conff)rm;:lad.
(05.10.2017) (Folio 35 al 43)
1.- Orden de Compra N° 2250001171(31.07.2017)
USS 234,897.81 . VALIDO
Adquisicion de Cables Electricos
2 AE():I\(II)I,:IISST'IBRUA%?;?‘INSY A 2.- Constancia de Cumplimiento de la Prestacion S/765,038.68 Acredita con copia de contrato y acta de
e (04.07.2017) conformidad.
(Folio 45 al 47)
Tipo de Cambio SBS Délar al 04.07.2017: S/ 3.2569
1.- Orden de Compra N° 025101-5 (03.04.2017)
USS 587,311.36 VALIDO
Adaquisicion de Cables Electricos
3 EECOL ELECTRIC PERU S.A.C. |2.- Constancia de Cumplimiento de la Prestacion S/1,909,995.27 Acredita con copia de contrato y acta de
(03.07.2017) conformidad.
(Folio 50 al 52)
Tipo de Cambio SBS Délar al 03.07.2017: S/ 3.2521
TOTAL S/, 2,886,334.95 Monto es mayor a lo solicitado en las Bases
Integradas

POSTOR: ELECTROCONDUCTORES PERUANOS S.A.C., CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO SU OFERTA

ES CALIFICADA <
N : [ A
/ =
4 n\
FERNANDO PAIUELO MINAYA M 3 RICARDO SOPLAPUCD VALVERDE
MIEMBRO DEL COMITEDE SELECCION (S) W MIEMBRO DEL COMITE|DE-SELECCION

JUAN VIZCAR
PRESIDENTE DEL C

/

ITE DE SELECCION (S)
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CALIFICACION DE OFERTA

LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL
“"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 01

POSTOR: IBA INTERNATIONAL BUSINESS ASSOCIATION S.R.L.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

L POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El'postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a lo sefialado en el siguiente, segun los items paquetes:

1.Item paquete 1 S/ 300 000.00 (Trecientos Mil con 00/100 Soles)
2.[tem paquete 2 S/ 600 000.00 (Seis Cientos Mil con 00/100 Soles).

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda.

Paquete N° 01

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 75,000.00 (Setenta y cinco mil y 00/100 Soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
o emision del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequeiia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes para ambos paquetes: cables eléctricos de acero y/o cables sumergibles y/o cable vulcanizado y/o cables eléctricos en general.

Acreditacién

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de pr ion; o (i) compr de
pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los

compre itan cor iones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo
djuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los p ites de pago car

p 0S CC

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO )
1.- Contrato de Adquisicion de Bienes (09.07.2021)
"Adquisicion de Cables Electricos"
Monto Contratado: S/ 939,940.00 VALIDO
o Adquisicion de Cables Electricos
1 SEDAPAL 2- Ordanide Compra N*4500048208:(08.07.2021) S/ 469,970.00 Acredita con copia de contrato y acta de
3.- Acta de Conformidad N° 01-EG-PTAR-2022 conformidad.
(17.02.2022) (Folio 23 al 41)
4. Promesa de Consorcio: % Particip: 50.00%
1.- Contrato de Bienes (Setiembre -2021)
USS 37,540.00
VALIDO
2.- Constancia de Cumplimiento de la Prestacién Adaquisicion de Cables Electricos
2 SIMA IQUITOS S.R.L.Tda. (19.01.2022) S/72,547.93 Acredita con copia de contrato y acta de
conformidad.
3. Promesa de Consorcio: % Particip: 50.00% (Folio 43 al 51)
Tipo de Cambio SBS Délar al 19.01.2022: S/ 3.8651

El postor declara en su Anexo N° 1 tener la
TOTAL S1. 542,517.93 condicién de micro y pequeiia _er_npresa, por lo

que el Monto es mayor a lo solicitado en las
Bases Integradas

POSTOR:  IBA INTERNATIONAL NESS ASSOCIATION S.R.L., CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CADxICAC N, POR LO TANTO SU

OFERTA ES CALIFICADA {\

< 4
[
FERNANDO PAJ INAYA
MIEMBRO DEL COMITE|DE SELECCION (S)

RICARDO SOPLAPUCO
MIEMBRO DEL COMITE D
24

:RDE
ELECCION




sedapal

N
(— ‘ e - RESUMEN CAL!FICACION DE OFERTAS :
e ' - LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL e
"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 01
] BONIFICACION
‘ . DEL CINCO POR :
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA FACTORES DE EVALUACION Fedn onpen | REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR: = — > b bl bl B : CONDICION
mﬂﬁﬁ;ﬁf:: : iﬁmi:fﬁfﬁii:f RESULTADO TRECIS OFERIADD PUNTAJE | micao¥ MERITO | EVALUACION | oo mang
o ; —1 TOTAL | PeQuUEA DOCUMENTAL
Oferta Técnicas Monto Puntaje EMPRESA :
g'ngROCONDUCTORES RERUANOS CUMPLE CUMPLE R S/. 252,511.52 100.00| 100.00 0.00 100.00 10 CUMPLE CALIFICADO | ADJUDICADO
IBA  INTERNATIONAL  BUSINESS OFERTA .
LGRS R L CUMPLE CUMPLE eiizisig S/. 267,980.00 94.23| 0423 0.00 94.23 2 CUMPLE CALIFICADO -
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO » L v
POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL ELEGROCOND[;T?RES FERUANGS
PUNTAJE OBTENIDO 100.00
VALOR ESTIMADO S/308,457.63
MONTO OFERTA ECONGOMICA, INCLUIDO 1.G.V. S/.252,511.52
BUENA PRO ELECTROCONDUCTORES PERUANOS
S.ALC.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 7 81.86%
/ Ja
]
/ 1A
. v UV.W
FERNANDO PAJUELZ MINAYA ‘* ‘ RICARDO SOP VALVERDE
: MIEMBRO DEL COMITE DE/SELECCION

MIEMBRO DEL CO! SELECCION (S) |

PRESIDENTE DEL'COMITE DE SELECCION (S)




LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL

"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 02

POSTOR: ELECTROCONDUCTORES PERUANOS S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

JA\

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 4
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del PRESENTA 05 al 06
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segln a
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 13
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 PRESENTA 14
del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Para todos los items ofertados, deberan adjuntar de manera obligatoria catalogos o folletos u hojas
técnicas o cualquier otro documento emitido por el Fabricante del producto ofertado, que permita la
verificacién del cumplimiento de las especificaciones técnicas minimas, de acuerdo al siguiente cuadro:
PAQ. CODIGO |DESCRIPCION U Caracteristica minima
Tipo: RVK de 4G 6 N2XY
Norma: IEC 60502-1
#5685 CASIEFIRORVICDEGRI6Mmm2 & Material: Conductor Flexible de Clase 5
Calibre: 4GX16mm2
Tipo: RVK de 4G ¢ N2XY
Morma: IEC 60502-1
45087  |CABLE TIPO RVK DE 4Gx35mm2 M ial: Aislamiento de polietileno reticulada,
conductor Flexible de Clase 5
Calibre: 4GX35mm2
Tipo: RVK de 4G ¢ N2XY
Homma: 1EC 60502-1
45088  |CABLE TIPO RVK DE 4Gx50mm2 M fal: Aisk de polietilenc reticulada, PRESENTA 17 al 27
canductor Flexible de Clase 5
Lalibre: 4Gx50mm2
Tipo: RVK de 4G & N2XY
2 HNorma: IEC 60502-1
45089 CABLE TIPQ RVK DE 4Gx70mm2 M taterial: Aisfamiento de polietileno reticulado,
conductor Flexible de Clase 5
Calibre: 3X70mm2 + 1X35mm2
Tipo: THW
42078 |CABLE ELECT  T/THW  N°2/d - Aistamiento el TPE
AWG/MCH Temp. operacidn Min. 70° C
Calibra: 2{0 AWG ¢ 70 mm2.
Tipo: 4G
torma: UNE EN 60332 -1-2] IEC 60332-1-2
46306  |CABLE ELECT 4G 120MM2 M ial: Aislamiento de poli reticulad,
cubierta ext. Extruida de POV
Calibre: 4GX120 mm2
Tipo: NYY
Norma: NTP 370.255-1 { IEC 60228
55442 |CABLE ELECT T/NYY 4 X 50 MM2 M taterial: Aislamiento y cubierta de PYC, cuatro
cables identificados por colores
Calibre: 4X50 mm2
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA 29
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comtin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los PRESENTA 30




LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL
"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 02

POSTOR: ELECTROCONDUCTORES PERUANOS S.A.C.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

ITEM DESCRIPCION CN?,PTIE,%EE CANTIDAD uM. MARCA RESULTADO
CABLE TIPO RVK DE 4Gx16mm2 45085 1000 M ELCOPE CUMPLE
CABLE TIPO RVK DE 4Gx35mm2 45087 1000 M ELCOPE CUMPLE
CABLE TIPO RVK DE 4Gx50mm2 45088 700 M ELCOPE CUMPLE
CABLE TIPO RVK DE 4Gx70mm2 45089 700 M ELCOPE CUMPLE
’ CABLE ELECT T/THW N°2/0 AWG/MCM 42078 1150 M ELCOPE CUMPLE
CABLE ELECT 4G 120MM2 46306 300 M ELCOPE CUMPLE
CABLE ELECT T/NYY 4 X 50 MM2 55442 650 M ELCOPE CUMPLE
CABLE ELECT T/NYY 3 X 1 X 120M 57501 500 M ELCOPE CUMPLE

Mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR de fecha 12.10.2023, el Equipo Gestion de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales sefiala que las
especificaciones técnicas de los bienes ofertados cumplen con lo solicitado..

OFERTA ADMITIDA
ITEM 2
VALOR ESTIMADO: S/. 663,555.87
VALOR OFERTADO: S/. 553,926.75
MENOR OFERTA S/. 553,926.75
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el maximo a la oferta
Evaluacion: de precio mas bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. |inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segUn la siguiente férmula:
Acreditacién:
Se acreditard mediante registro en el SEACE o ellPi= Om xPMP
. A o "
A gc;cumento que contiene el precio de la oferta (Anexo N Oi S/. 553,926.75 100.00
I=0Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 100.00
e
| ) PUNTAJE TOTAL: 100.00 |
“ /
[ »
FERNANDO ELO MINAYA RICARDO SOPLAPU LVERDE

MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION (S)

PRESIDENTE DE?

ITE DE SELECCION (S)

/

MIEMBRO DEL COMITE

E'\SELECCION



LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL

"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 02

POSTOR: CONDUCTORES ELECTRICOS LIMA S.A.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
Bal

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 3
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. G
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del PRESENTA 04 AL 05
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segln
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 7
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 PRESENTA 17
del Capitulo IIl de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Para todos los items ofertados, deberan adjuntar de manera obligatoria catélogos o folletos u hojas
técnicas o cualquier otro documento emitido por el Fabricante del producto ofertado, que permita la
verificacién del cumplimiento de las especificaciones técnicas minimas, de acuerdo al siguiente cuadro:
PAQ. CODIGO  |DESCRIPCION um Caracteristica minima
Tipo: RVK de 4G ¢ MaxXY
Norma: IEC 60502-1
45085, | CABLE TIRO-RVK DE4GA6mm2 L Matesial: Conductor Flexible de Clase 5
Calibre: 4GX16mm2
Tipo: RVK de 4G & #2XY
Norma: IEC 60502-1
45087 CABLE TIPO RVK DE 4&a35mm2 M ‘| Material: Aisfamiento de polietileno reticulado,
conductor Flexible de Oase 5
Calibre: 435mm2
Tipo: RVK de 4G 6 N2YY
Norma: IEC 60502-1
45088  |CABLE TIPO RVK DE 4Gx50mm2 M al: Aislamiento de polietilenc reticulado,
conductor Flexible de Clase 5 ' PRESENTA 18 al 33
Calibre: 4Gx50mm2
Tipo: RVK de 4G 6 N2XY
2 Norma: IEC 60502-1
45089 CABLE TIPO RVK DE 4Gx70mm2 M ial: Aistami de polietileno reticulado,
conductor Flexible de Case 5
Calibre: 3X70mm2 + 1X35mm2
Tipa: THW
spo7g  |CPBLE ELECT  T/THW  N°2/d i 1 istami lastémero TPE
AVGMCM Temp. operacidn Min, 70° C
Calibre: 2/0 AWG 6 70 mm2
Tipo: 4G
Norma: UNE EN 60332 -1-2/ JEC §0332-1-2
46306  |CABLE ELECT 4G 120MM2 M Material: Aislamiento de pofietileno reticulad,
cubierta ext. Extruida de PCV
Calibre: 4GX120 mm2
Tipo: NYY
Horma: NTP 370.255-1 / IEC 60228
55442 CABLE ELECT T/NYY 4 X 50 MM2 M Material: Aistamiento y cubierta de PVC, cuatro
cables identificados por colores
Calibre: 4X50 mm2
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA 35
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
h) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los PRESENTA 37




LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL
"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 02

POSTOR: CONDUCTORES ELECTRICOS LIMA S.A.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

ITEM DESCRIPCION ‘;nogg; Ef CANTIDAD uM. MARCA RESULTADO
CABLE TIPO RVK DE 4Gx16mm2 45085 1000 M CELSA CUMPLE
CABLE TIPO RVK DE 4Gx35mm2 45087 1000 M CELSA CUMPLE
CABLE TIPO RVK DE 4Gx50mm2 45088 700 M CELSA CUMPLE
CABLE TIPO RVK DE 4Gx70mm2 45089 700 M CELSA CUMPLE
? | CABLE ELECT T/THW N°2/0 AWG/MCM 42078 1150 M CELSA CUMPLE
CABLE ELECT 4G 120MM2 46306 300 M CELSA CUMPLE
CABLE ELECT T/NYY 4 X 50 MM2 55442 650 M CELSA CUMPLE
CABLE ELECT T/NYY 3 X 1 X 120M 57501 500 M CELSA CUMPLE

Mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR de fecha 12.10.2023, el Equipo Gestion de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales sefiala que las
especificaciones técnicas de los bienes ofertados cumplen con lo solicitado..

OFERTA ADMITIDA
ITEM 2
VALOR ESTIMADO: S/. 663,555.87
VALOR OFERTADO: S/. 558,950.50
MENOR OFERTA S/. 553,926.75
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a la oferta
Evaluacion: de precio mas bajo y otorgar a las deméds ofertas puntajes
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. |inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segUn la siguiente férmula:
Acreditacién: .
Se acreditarda mediante registo en el SEACE o ellPi= OmxPMP
; i o "
A 2())cumento que contiene el precio de la oferta (Anexo N Oi S/. 558,950.50 99.10
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 99.10
N 7) :
[ e PUNTAJE TOYAL:| 99.10

MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION (S)

JUAN VIZ
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION (S)

»,{./

A PALOMINO

C
N

RICARDO SOPLAPUCQ VALVERDE
MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION




sedapal

LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL

"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 02

POSTOR: SONEPAR PERU S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 5
b) Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del PRESENTA o7 al 11
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 13
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 PRESENTA 15
del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Para todos los items ofertados, deberan adjuntar de manera obligatoria catalogos o folletos u hojas
técnicas o cualquier otro documento emitido por el Fabricante del producto ofertado, que permita la
verificacién del cumplimiento de las especificaciones técnicas minimas, de acuerdo al siguiente cuadro:
PAQ. CODIGO  |DESCRIPCION ! u/m Caracteristica minima
Tipo: RVK de 4G & p2xY
Noma: IEC 60502-1
45085 CABLE TIPORVK DE4GK16men? M Material: Conductor Flexible de Clase 5
Calibre: 4GX16mm2
Tipo: RVK de 4G ¢ H2xY
Norma: IEC 60502-1
45087  |CABLE TIPO RVK DE 4Gx35mm2 M jal: Aistamiento de polietileno reticulada,
conductor Flexible de Clase 5
Calibre: 4GX35mm2
Tipo: RVK de 4G 6 M2XY
Norma: IEC 60502-1
45088  |CABLE TIPO RVK DE 4Gx50mm2 M al: Aistamiento de polietileno reticulado,
conductor Flexible de Clase 5 PRESENTA 18 al 35
Calibre: 4Gx50mm2
Tipo: RVK de 4G 6 M2XY
0 Norma: IEC 60502-1
45089  |CABLE TIPO RVK DE 4Gx70mm2 M al: Aislamiento de polietileno reticulado,
conductor Flexible de Clase 5
Calibre: 3X70mm2 + 1X35mm2
Tipo: THW
son7s  |CABLE ELECT  T/THW  Ne2/g ot jal: Aistami lastémero TPE
AWG/MCM Temp. operaddn Min. 70° C
Calibre: 2/0 AWG & 79 mm2.
Tipo: 4G
Worma: UNE EN 60332 -1-2/ IEC 60332-1-2
46306  |CABLE ELECT 4G 120MM2 M al: Aistami e polietileno reticulad,
cubierta ext. Extruida de POV
Calibre: 4GX120 mm2
Tipo: NYY
Norma: NTP 370.255-1 f IEC 60228
55442 CABLE ELECT T/NYY 4 X 50 MM2 M IMaterial: Aisfamiento y cubierta de PVC, cuatre
cables identificados por colores
Calibre: 4X50 mm2
f) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA 37
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los PRESENTA 39

precios unitariom:eien ser expresados con mas de dos (2) decimales.




LICITACI

ON PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL

"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 02

POSTOR: SONEPAR PERU S.A.C.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

ITEM DESCRIPCION ?ﬂg&:ﬁ CANTIDAD U.M. MARCA RESULTADO
CABLE TIPO RVK DE 4Gx16mm2 45085 1000 M SONEPAR CUMPLE
CABLE TIPO RVK DE 4Gx35mm2 45087 1000 M SONEPAR CUMPLE
CABLE TIPO RVK DE 4Gx50mm2 45088 700 M SONEPAR CUMPLE
CABLE TIPO RVK DE 4Gx70mm2 45089 700 M SONEPAR CUMPLE
’ CABLE ELECT T/THW N°2/0 AWG/MCM 42078 1150 M SONEPAR CUMPLE
CABLE ELECT 4G 120MM2 46306 300 M SONEPAR CUMPLE
CABLE ELECT T/NYY 4 X 50 MM2 55442 650 M SONEPAR CUMPLE
CABLE ELECT T/NYY 3 X 1 X 120M 57501 500 M SONEPAR CUMPLE

Mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR de fecha 12.10.2023, el Equipo Gestion de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales sefiala que las
especificaciones técnicas de los bienes ofertados cumplen con lo solicitado..

OFERTA ADMITIDA
ITEM 2
VALOR ESTIMADO: S/. 663,555.87
VALOR OFERTADO: S/. 579,534.00
MENOR OFERTA S/. 553,926.75
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacidn consistird en otorgar el maximo a la oferta
Evaluacion: de precio més bajo y otorgar a las demés ofertas puntajes
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. |inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
. segun la siguiente férmula:
Acreditaci6n:
Se acreditard mediante registro en el SEACE o ellPi= OmxPMP
; , " 7
A gt;cumento que contiene el precio de la oferta (Anexo N Oi S/.579,534.00 05.58
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje méximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 95.58
[ PUNTAJE TOTAL:| 95.58

PRESIDENTE I?; COMITE DE SELECCION (S)

RICARDO SOP!
MIEMBRO DEL COMITE D

PUCO

RDE
LECCION




LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL

"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 02

POSTOR: IMPORTADORA FERRETERA LEON S.A.C. - IMFEL S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
/ N

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 2
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del PRESENTA 03 al 09
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun a
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 14
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 PRESENTA 15
del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3)
e) Para todos los items ofertados, deberan adjuntar de manera obligatoria catalogos o folletos u hojas
técnicas o cualquier otro documento emitido por el Fabricante del producto ofertado, que permita la
verificacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas minimas, de acuerdo al siguiente cuadro:
PAQ. CODIGO  |DESCRIPCION umM Caracteristica minima
Tipo: RVK de 4G & N2XY
TIPO g florma: IEC 60502-1
45085 CABLE RYK DEAGASaMR M #Material: Conductor Flexible de Clase 5
Calibre: 4GX16mm2
Tipo: RVK de 4G 4 N2XY
HNorma: 1EC 60502-1
45087  |CABLE TIPO RVK DE 4Gx35mm2 M jal: Aislamiento de pelietileno reticulado,
conductor Flexible de Clase 5
Calibre: 4GX35mm2
Tipo: RVK de 4G 6 N2XY
Horma: IEC 60502-1
45088 CABLE T3P0 RVK DE 4Gx50mm2 M ial: Aistami de polietileno reticulado,
conductor Flaxible de Clase 5 PRESENTA 17 al 26
Calibre; 4Gx50mm2
Tipo: RYK de 4G 6 N2XY
2 forma: 1EC 60502-1
45089  |CABLE TIPO RVK DE 4Gx70mm2 M ial: Aislamiento de polietileno reticulado,
conductor Alexible de Clase 5
Calibre: 3X70mm2 + 1X35mm2
Tipa: THW
4207 |CABLE ELECT  T/THW  ne2/g M : Aistami {astémero TPE
AVG/MCM Temp. operacién Min. 70° C
Calibre: 2/0 AWG & 78 mm2
Tipo: 4G
Norma; UNE EN 60332 -1-2/ TEC 60332-1-2
46306 CABLE ELECT 4G 120MM2 M HMaterial: Aislamiento de polietileno reticulad,
cubierta ext. Extruida de PCV
Calibre: 4GX120 mm2
Tipo: HYY
Norma: NTP 370.255-1 / IEC 60228
55442 [CABLE ELECT T/NYY 4 X 50 MM2 M Material: Aisfamiento y cubierta de PVC, cuatro
cables identificados por colores
Calibre: 4X56 mm2
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA 27
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los PRESENTA 29
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LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL
"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 02

POSTOR: IMPORTADORA FERRETERA LEON S.A.C. - IMFEL S.A.C.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

ITEM DESCRIPCION CoDICO o | caNTIDAD uM. MARCA RESULTADO
CABLE TIPO RVK DE 4Gx16mm2 45085 1000 M CELSA CUMPLE
CABLE TIPO RVK DE 4Gx35mm?2 45087 1000 M CELSA CUMPLE
CABLE TIPO RVK DE 4Gx50mm2 45088 700 M CELSA CUMPLE
CABLE TIPO RVK DE 4Gx70mm2 45089 700 M CELSA CUMPLE
? CABLE ELECT T/THW N°2/0 AWG/MCM 42078 1150 M CELSA CUMPLE
CABLE ELECT 4G 120MM2 46306 ‘ 300 M CELSA NO CUMPLE
CABLE ELECT T/NYY 4 X 50 MM2 55442 650 M CELSA CUMPLE
CABLE ELECT T/NYY 3 X 1 X 120M 57501 500 M CELSA CUMPLE
Mediante Memorando N° 1644-2023-EG-PTAR de fecha 12.10.2023, el Equipo Gestion de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales sefala que las
especificaciones técnicas de los bienes ofertados no cumplen con lo solicitado, especificamente en la acreditacién de la Ficha Técnica N° 46306.
~
/ \’ al \ OFERTA NO ADMITIDA|
/] ~
,<J :é,
FERNANDO BAJUELO MINAYA RICARDO SOPLAPUCO ERDE
MIEMBRO DEL COMITE [DE SELECCION (S) MIEMBRO DEL COMITEDE SELECCION

JUAN VIZ RI%A PALOMINO
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION (S)
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M
 RESUMEN DE EVALUACION DE OFERTAS
i LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL o
"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 02
DOCUMENTOS DE PRESENTACION :
' » FACTORES DE EVALUACION BONIFICACION DEL
OBLIGATORIA CINCO POR CIENTO
PO‘STOR' ‘ Documentos | Cumplimiento : PRECIO OFERTADO {5%) POR TENER LA| PUNTAJE |ORDEN DE
parala de : RESULTADO PUNTAIE CONDICION DE TOTAL MERITO
Admision de la | Especificacione Monto Puntaje TOTAL | MICRO Y PEQUENA
Oferta s Técnicas ) EMPRESA
ELECTROCONDUCTORES PERUANOS OFERTA o
SAG. CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/. 553,926.75 100.00|  100.00 0.00 100.00 1
CONDUCTORES ELECTRICOS LIMA OFERTA .
SA CUMPLE CUMPLE ABMITIDA S/. 558,950.50 99.10 99.10 0.00 99.10 2
OFERTA ' o
SONEPAR PERU S.A.C. CUMPLE CUMPLE Pafiioid S/. 579,534.00 95.58 95.58 0.00 95.58 3
IMPORTADORA FERRETERA LEON S.A.C. -
IMFEL S.A.C. /'fUMPLE NO CUMPLE OFERTA NO ADMITIDA
/ [}
FERNANDO PAJUEL® MINAYA J RICARDO SOPLAP LVERDE
MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION (S) W‘L MIEMBRO DEL COMITE/ DE SELECCION

W
JUAN VIZCAR

PRESIDENTE DEL

MITE DE SELECCION (S)
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CALIFICACION DE OFERTA

LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL
"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 02

POSTOR: ELECTROCONDUCTORES PERUANOS S.A.C.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisito:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a lo sefialado en el siguiente, segun los items paquetes:

1.ltem paquete 1 S/ 300 000.00 (Trecientos Mil con 00/100 Soles)
2.[tem paquete 2 S/ 600 000.00 (Seis Cientos Mil con 00/100 Soles).

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda.

Paquete N° 01

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 75,000.00 (Setenta y cinco mil y 00/100 Soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) arios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
o emisién del comprobante de pago, segtn corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes para ambos paquetes: cables eléctricos de acero y/o cables sumergibles y/o cable vulcanizado y/o cables eléctricos en general.

Acreditacion

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la

Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) arios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO

1.- Contrato de de Bienes (02.08.2017)
"Adquisicion de Cables Electricos"
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  |Monto Contratado: S/211,301.00

VALIDO
Adquisicion de Cables Electricos

1 ) INGENIERIA S$/211,301.00 Acredita con copia de contrato y acta de
2.- Constancia de Cumplimiento de la Prestacion conformidad.
(05.10.2017) (Folio 47 al 55)
1.- Orden de Compra N° 2250001171(31.07.2017)
USS 234,897.81 VALIDO
Adquisicion de Cables Electricos
2 A;&:?ST%?&NSYA 2.- Constancia de Cumplimiento de la Prestacion S/ 765,038.68 Acredita con copia de contrato y acta de
s (04.07.2017) conformidad.

(Folio 57 al 569)
Tipo de Cambio SBS Délar al 04.07.2017: S/ 3.2569

1.- Orden de Compra N° 025101-5 (03.04.2017)

USS 587,311.36 VALIDO
Adquisicion de Cables Electricos
3 EECOL ELECTRIC PERU S.A.C. |2.- Constancia de Cumplimiento de la Prestacion S/1,909,995.27 Acredita con copia de contrato y acta de
(03.07.2017) conformidad.

(Folio 62 al 64)
Tipo de Cambio SBS Délar al 03.07.2017: S/ 3.2521

Monto es mayor a lo solicitado en las Bases

TOTAL $S/. 2,886,334.95
Integradas

ES CALIFICADA

POSTOR: ELECTROCONDUCTORES PERUANOS S.A.C., CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACRN, POR LO TANTO SU OFERTA

7

AL
)

7

MIEMBRO DEL COMITE/DE SELECCION (S) y .
JUAN VIZCARRA PALOMINO

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION (S)

FERNANDO PAJUELD MINAYA L/,%{'
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CALIFICACION DE OFERTA

LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL
"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 02

POSTOR: CONDUCTORES ELECTRICOS LIMA S.A.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

ENLA éS?EéiAUpAD

Reaquisitos:

Paquete N° 01

Acreditacién

1.ltem paquete 1 S/ 300 000.00 (Trecientos Mil con 00/100 Soles)
2.[tem paquete 2 S/ 600 000.00 (Seis Cientos Mil con 00/100 Soles).

NP S

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a lo sefialado en el siguiente, segun los items paquetes:

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda. .

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequeiia empresa, se acredita una experiencia de S/ 75,000.00 (Setenta y cinco mil y 00/100 Soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes para ambos paquetes: cables eléctricos de acero y/o cables sumergibles y/o cable vulcanizado y/o cables eléctricos en general.

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

PERIODO DE EXPERIENCIA

2.- Detalle de Movimientos BCP (14.10.2022)

Tipo de Cambio SBS Délar al 14.10.2022: S/ 3.9906

EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
1.- Factura Electronica N° 2569 (08.08.2022) VALIDO
Monto Contratado: USS 353,511.98 Adquisicion de Cables Electricos
1 PETROTAL PERU S.R.L. S/1,410,724.91 Acredita con copia de factura de detalle de

movimiento bancario
(Folio 48 al 49)

2 CIA MINERA PODEROSA S.A.

1.- Factura Electronica N° 2804 (18.08.2022)
Monto Contratado: USS 126,109.81

2.- Detalle de Movimientos BBVA (25.08.2022)

Tipo de Cambio SBS Délar al 25.08.2022: S/ 3.8514

S/ 485,699.32

VALIDO

Adquisicion de Cables Electricos

Acredita con copia de factura de detalle de
movimiento bancario

(Folio 50 al 51)

CIA MINERA SAN IGNACIO DE
MOROOCHA S.A.A.

1.- Factura Electronica N° 2804 (18.08.2022)
Monto Contratado: USS 126,109.81

2.- Detalle de Movimientos Scotiabank (30.11.2022)

NO VALIDO

El monto abonado, no permite determinar
objetivamente que corresponde al pago de la
Factura remitida.

Se precisa que no es competencia del Comité
interpretar o completar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades, o precisar
contradicciones (o imprecisiones), sino aplicar
las reglas del procedimiento de seleccién,
realizando un analisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente propuesto en
funcién de las condiciones expresamente
detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar
lo que es materia de la oferta.

Por lo que su acreditacion de la experiencia del
postor debe demostrar de manera clara, objetiva
y precisa lo sefialado en las Bases Integradas
del procedimiento de seleccién. Ver Resolucién
N° 342-2021-TCE-S4

(Folio 52 al 63)

TOTAL

S/. 1,896,424.23

Monto es mayor a lo solicitado en las Bases
Integradas

CALIFICADA :

~

POSTOR: CONDUCTORES ELIWB.IG}S LIMA S.A., CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, PQ§L0 TANTO SU OFERTA ES

Nifs A

FERNANDO P.
MIEMBRO DEL COMITE

MINAYA
SELECCION (S)

{
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~ RESUMEN CALIFICACION DE OFERTAS
~ LICITACION PUBLICA N° 010-2023-SEDAPAL
"ADQUISICION DE CABLES ELECTRICOS DIVERSOS" - ITEM 02

EONTETCATION
DEL CINCO POR
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA FACTORES DE EVALUACION Bt e ORDEN | REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR ' e ‘ Ll e CONDICION
?::::?sr:s:s:: : cszmei:f'i::cr;«:?uese RESULTADO RAECI OpERTADO PUNTAIE |  micRoY MERITO | EVALUACIGN RESULTADO
; e — TOTAL | PEQuENA DOCUMENTAL
Oferta Técnicas Monto Puntaje __EMPRESA
o e PERUANOS CUMPLE CUMPLE oo S/. 553,926.75 100.00| 100.00 0.00 100.00 1 CUMPLE CALIFICADO | ADJUDICADO
CONDUCTORES ELECTRICOS LIMA S.A. CUMPLE CUMPLE Jriimaliol S/. 558,950.50 99.10| 99.10 0.00 99.10 2° CUMPLE CALIFICADO =

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ELECTROCONDUCTORES PERUANOS

POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL

SAC.
PUNTAJE OBTENIDO 98.00
VALOR ESTIMADO $/663,555.87
MONTO OFERTA ECONOMICA, INCLUIDO I.G.V. §/.553,926.75
BUENA PRO ELECTROCONDUCTORES PERUANOS
; SAC.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO & & 83.48%
|
/ uwl :
FERNANDO P, MINAYA \}1}, RICARDO SOP! ) VALVERDE

MIEMBRO DEL COMITE SELECCION (S) MIEMBRO DELKCOMIT DE SELECCION

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION (S)




2 | i SEDAPAL
1 Equipo Gestién o
. Abastecimiento -

12007, 2029 glg\

Equipo Gestion de Plantas RECIBIDO
De Tratamiento de Aguas Residuales | Reg..32)3R:23.... Hora 3.0

Memorando N°/644- 2023 — EG-PTAR

A : Presidente de Comité de Seleccion

Asunto : Evaluacién de Cumplimiento de especificaciones técnicas.
Referencia : Memorando N° 270-2023-CS

Fecha : Lima, 12 de octubre del 2023 - Reg. 37170-2023

En relacion al procedimiento de seleccion indicado en la referencia, adjunto al presente remitimos
el cuadro de evaluacion técnica del procedimiento de seleccion Licitacion Publica N° 010-2023-
SEDAPAL para la “Adquisicién de Cables Eléctricos Diversos” con de continuar con el proceso de
buena pro.

PROPUESTAS
ITEM (PAQUETE TETMH(AA DESCRPCION ; Flectroconductores vy Conductores i
Power Kabell $.A,C. [Sonepar Peri SA.C. Derans SAC Solut, Perd SA.C.y Eléchicos Lita SA. ImfelS.AC.  [Business Association
Gamatech S.A. SRL
1 Q75 |CABLE ELECT T/SUMERG 52 M2 CUVPLE CUMPLE CUpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Z | |5 (ORERETTSMRGGm2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUpLE CUpLE
3 S60L6 |CABLE ELECT T/SUMERG 425 M2 CUMPLE CUMPLE CUPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUpLE
4| 45500 |CABLE ELECT T/SUMERG4GL5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N0 CUMPLE CpLE
1 45085 |CABLE TPORVK DE dixl6mm2 NOPRESENTO | CUMPLE CUMPLE NOPRESENTO | CUMPLE CUMPLE N PRESENTO
7 | 45087 |CABLE TPO RVK DE 4635mm2 NOPRESENTO | CUMPLE CUWPLE NOPRESENTO | CUMPLE CUMPLE O PRESENTO
3 | 45088 [CABLE TPO RVK DE 46450mm2 NOPRESENTO | CUMLE CUMPLE NOPRESENTO | CUMPLE CUpLE N0 PRESENTO
4| 45089 |CABLE TPO RVK DE 46x70mm2 NOPRESENTO | CUMPLE CUMPLE NOPRESENTO | CUMPLE CUPLE N0 PRESENTO
P T o ELECTT/THWN20AWGIMCM | NOPRESENTO | CUMPLE CUMPLE NOPRESENTO | CUMPLE CUMPLE N0 PRESENTO
6 | 46306 |CABLE ELECT 46 1202 NOPRESENTO | CUMPLE CUMPLE NOPRESENTO | CUMPLE NOGUMPLE |  NOPRESENTO
7| 5542 |CABLE ELECT T/NY 4X 50 M2 NOPRESENTO | CUMPLE CUMPLE NOPRESENTO | CUMPLE CUMPLE N0 PRESENTO
4 | S50 {CABEEECTTV3XIXIOM | NOPRESENO |  CUMPLE CUMPLE NOPRESENTO | CUMPLE CUMPLE 0 PRESENTO
Atentamente,
EGAY 2 001 s |
Carlos Enrique Tiznado Banda PECHAC. oo
Jefe Equipo Gestion de Plantas de Rﬁﬂpq {U :
Tratamiento de Aguas Residual (e). ('QW‘XS &
(] URGENTE

[T REVISAR / INFORMAR I
- LT ADJUNTAR ANTECEDENTES |
/ , / []/TRATAR PERSONALMENTE
///(/CA y '@ ACCION NECESARIA

: /i) o ° | L[i, ;EEP!\R/\_.R RESPUESTA

SOLUCION
] SUCONOCIMIENT
IK] EVALUAR !

T\ ARcHIVE

CC: Archivo.

-




PROPUESTAS

FICHA 2 = %
S A TECNICA it Power Kabell S.A.C. | Sonepar Perti S.A.C. Flechocanduomres S‘C’:ﬂs.t:;l.z (S;z?:.."y 2 Co_nduct.ores Imfel S.A.C. Busil:et:::fsts'g::‘?alﬁon
Peruanos S.A.C. h SA. Eléctricos Lima S.A. S.RL
1 42075 CABLE ELECT T/SUMERG.52 MM2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 1 53392 CABLE ELECT T/SUMERG.4x16 mm2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 56016 CABLE ELECT T/SUMERG.4x25 MM2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 45590 CABLE ELECT T/SUMERG.4G25 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
1 45085 CABLE TIPO RVK DE 4Gx16mm2 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
2 45087 CABLE TIPO RVK DE 4Gx35mm2 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
3 45088 CABLE TIPO RVK DE 4Gx50mm2 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
4 2 45089 CABLE TIPO RVK DE 4Gx70mm2 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
5 42078 CABLE ELECT T/THW N°2/0 AWG/MCM NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
6 46306 CABLE ELECT 4G 120MM2 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE NO CUMPLE NO PRESENTO
7 55442 CABLE ELECT T/NYY 4 X 50 MM2 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
8 57501 CABLE ELECT T/NYY 3 X 1 X 120M NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO




Ficha N° 42075

PROPUESTAS

iTEm - - : - -
2 . Electroconductores | Consorcio Gener. Solut. Per(i | Conductores Eléctricos International Business
CABLE ELECTRICO PARA BOMBA SUMERGIBLE 4X50 O 4X52 MM2 Power Kabell S.A.C. Sonepar Perti S.A.C. Peruanos S.AC. SAC. y Gamatech SA., Lima S.A. Imfel S.A.C. Association S.R.L.
MARCA: VATAN KABLO MARCA: ELAND CABLES MARCA: ELCOPE MARCA: RIALTO CABLES MARCA: CELSA CABLES MARCA: RIALTO CABLES MARCA: RIALTO CABLES
Especificaciones técnicas PROCEDENCIA: TURQUIA PROCEDENCIA: ESPARIA PROCEDENCIA: PERU PROCEDENCIA: INDIA PROCEDENCIA: PERU PROCEDENCIA: INDIA PROCEDENCIA: INDIA
TIPO: HO7RN-F TIPO: HOZRN-F TIPO: NYY NAVAL TIPO: HO7RN-F TIPO: HO7RN8-7 TIPO: HOZRN-F TIPO: HO7RN-F

1 Debe Qe cumphr(la norma _eur_opea HO7RN-F 6 NYY naval o equivalente, es decir CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
deberd de cumplir con lo siquiente:

2 Cable eléctrico sumergible trifasico concéntrico + linea tierra CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 Identificado por diferentes colores mas el cable a tierra) de 52 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4 Respuesta del pliego n° 5: 50 mm2 respuesta del pliego n°® 17: de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5 Didmetro seccién por linea (03 lineas de fuerza + un cable a tierra) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6 Que tenga descrito en todo lo largo el metraje. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Tipo de cable:

7 Cable multihilos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Material del conductor

8 cobre electrolitico recocido CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Aislamiento del conductor

9 EPR (Ethylene Propylene Rubber): o polietileno reticulado u otro elastémero CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Revestimiento exterior
El revestimiento sera EPR (Ethylene Propylene Rubber) o CPE Chlorinated

10 Polyethylene Rubber) o Polycloroprene Rubber: elastémero de goma CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
termobldstica u otro elastémero
Tension de servicio:

11 450 voltios / 750 voltios CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

12 Calibre: 4x52mm2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE




Ficha N° 53392

PROPUESTAS

iTEM

CABLE ELECT T/SUMERG.4x16 mm2

Power Kabell S.A.C.

Sonepar Per( S.A.C.

Electroconductores
Peruanos S.A.C.

Consorcio Gener. Solut. Pert
S.A.C. vy Gamatech S.A.

Conductores Eléctricos
Lima S.A.

Imfel S.A.C.

International Business
Association S.R.L.

Especificaciones técnicas

MARCA: VATAN KABLO
PROCEDENCIA: TURQUIA

MARCA: ELAND CABLES
PROCEDENCIA: ESPANA

MARCA: ELCOPE
PROCEDENCIA: PERU

MARCA: RIALTO CABLES
PROCEDENCIA: INDIA

MARCA: CELSA CABLES
PROCEDENCIA: PERU

MARCA: RIALTO CABLES
PROCEDENCIA: INDIA

MARCA: RIALTO CABLES
PROCEDENCIA: INDIA

TIPO: HO7RN-F TIPO: HO7RN-F TIPO: NYY NAVAL TIPO: HO7RN-F TIPO: HO7RN8-7 TIPO: HO7RN-F TIPO: HO7RN-F
1 [Deberan cumplir la norma europea HO7RN-f 6 NYY naval, o equivalente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Deberan cumplir lo siguiente: multihilos, cable eléctrico sumergible trifasico
2 cor_\centrlco + linea a tierra. (u_:lfanﬂﬁca(?or por dlferentes colores mas el cable CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a tierra). De 16 mm2: de seccion por linea (03 lineas de fuerza + un cable a
tierra)
3 |El material del conductor: cobre electrolitico recocido. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 Alslgmlento del conducFor: EPR (Ethylene Propylene Rubber): o Polietileno CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reticulado u otro elastomero.
El revestimiento exterior sera: EPR (Ethylene Propylene Rubber) o CPE
5 |(Chlorinated Polyethylene Rubber) o Polycloroprene Rubber: o elastomero de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
aoma termoolastica u otro elastémero.
6 |Tension de servicio: 450 / 750 voltios. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 |Que tenga descrito en todo lo largo el metraje CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 |Calibre: 4x16mm2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE J




Ficha N° 56016

PROPUESTAS

iTEM

CABLE ELECTRICO SUMERGIBLE 4 X 25 MM2

Power Kabell S.A.C.

Sonepar Per(i S.A.C.

Electroconductores
Peruanos S.A.C.

Consorcio Gener. Solut. Perd
S.A.C. vy Gamatech S.A.

Conductores Eléctricos
Lima S.A.

Imfel S.A.C.

International Business
Association S.R.L.

Especificaciones técnicas

MARCA: VATAN KABLO
PROCEDENCIA: TURQUIA

MARCA: ELAND CABLES
PROCEDENCIA: ESPANA

MARCA: ELCOPE
PROCEDENCIA: PERU

MARCA: RIALTO CABLES
PROCEDENCIA: INDIA

MARCA: CELSA CABLES
PROCEDENCIA: PERU

MARCA: RIALTO CABLES
PROCEDENCIA: INDIA

MARCA: RIALTO CABLES
PROCEDENCIA: INDIA

TIPO: HOZRN-F TIPO: HOZRN-F TIPO: NYY NAVAL TIPO: HOZRN-F TIPO: HO7RNS-7 TIPO: HOZRN-F TIPO: HO7RN-F

Eztl)t?ﬁgscumphr la norma europea HO7rn-F 6 NYY naval, o equivalente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Cablg eléctrico sumerglbl’e trifasico cor?centnco + linea a tierra (identificador CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

por diferentes colores mas el cable a tierra)

El material del conductor: cobre electrolitico recocido CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Alslgmiento del conduqor: EPR (Ethylene Propylene Rubber): o Polietileno CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Reticulado u otro elastémero.

El revestimiento exterior sera: EPR (Ethylene Propylene Rubber) o CPE

(Chlorinated Polyethylene Rubber) o Polycloroprene Rubber: o elastémero de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

aoma termoblastica u otro elastémero.

Tension de servicio: 450 / 750 voltios. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Calibre: 4x25mm?2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE




iTEM

Ficha N° 45590

PROPUESTAS

CABLE ELECTRICO SUMERGIBLE 4G25

Power Kabell S.A.C.

Sonepar Perd S.A.C.

Electroconductores
Peruanos S.A.C.

Consorcio Gener. Solut. Pert
S.A.C. y Gamatech S.A.

Conductores Eléctricos
Lima S.A.

Imfel S.A.C.

International Business
Association S.R.L.

Especificaciones técnicas

MARCA: VATAN KABLO
PROCEDENCIA: TURQUIA

MARCA: ELAND CABLES
PROCEDENCIA: ESPANA

MARCA: ELCOPE
PROCEDENCIA: PERU

MARCA: RIALTO CABLES
PROCEDENCIA: INDIA

MARCA: CELSA CABLES
PROCEDENCIA: PERU

MARCA: RIALTO CABLES
PROCEDENCIA: INDIA

MARCA: RIALTO CABLES
PROCEDENCIA: INDIA

TIPO: HO7RN-F TIPO: HO7RN-F TIPO: NYY NAVAL TIPO: HOZRN-F TIPO: HO7RN8-7 TIPO: HOZRN-F TIPO: HO7RN-F
1 E:",’;el flexible de goma para uso industrial, tipo HO7NR- F 6 NYY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 Symergible trifasico goncentnco +'I|nea tierra (identificado por CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
diferentes colores mas el cable a tierra)
Tipo de cable:
NO CUMPLE, No
3 |Cable multihilos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE especifica el numero de CUMPLE
hilos
Material del conductor:
4 |Cobre electrolitico clase 5 (IEC 60228) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Aislamiento del conductor:
5 |Goma etileno - propileno (HEPR) o similar: o polietileno reticulado CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Revestimiento exterior:
¢ |Goma termoestable, tipo SE1 o similar: o elastémero de goma CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
termoplastica
7 |Tensién del servicio: baja tension 750 v CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 |Calibre: 4Gx25mm2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE A (.:UMPLE' No CUMPLE
especifica el calibre
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE




Ficha N° 45085

PROPUESTAS

ITEM ; ; TR0 : ¢
% Electroconductores | Consorcio Gener. Solut. Per( | Conductores Eléctricos International Business
CABLE TIPO RVK DE 4Gx16mm2 Power Kabell S.A.C. Sonepar Perd S.A.C. Peranos SAC. SAC.y Gamatech S.A, Lima SA. Imfel S.A.C. B ]
MARCA: NEXAS MARCA: ELCOPE MARCA: CELSA CABLES MARCA: RIALTO CABLES
Especificaciones técnicas - PROCEDENCIA: PERU PROCEDENCIA: PERU - PROCEDENCIA: PERU PROCEDENCIA: INDIA -
TIPO: RETFLEX N2XY TIPO: N2XY TIPO: N2XY TIPO: RVK

1 |Tipo: RV-K de 4 G 6 N2XY NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
2 |Seccién nominal: 4G x 16mm?2 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
3 |Construido segtn la norma IEC-60502-1 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
4 |Conductor de cobre electrolitico flexible de clase 5 segiin UNE-EN60228 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
5 |Aislamiento de polietelino reticulado (XLPE) NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
g [|Cublermaiextenor extiudaide PYG.URG DMVALS segUUNESHDIGOS, Coior NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO

cubierta nearo
7 |Temperatura maxima de servicio: 90°C NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
8 |Temperatura maxima en corto circuito: 250°c NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
9 |Tensidn de ensayo: 3.5KV ¢ 3 KV NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
10 [No propagador de llama segiin Norma: UNE EN 60332-1-2 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
11 |Intensidad maxima directamente enterrado: minimo 119 amperios. NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
12 |Intensidad méxima enterrado bajo tubo: minimo 93 amperios. NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
13 |Intensidad méxima al aire: 100 amperios. NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO

NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO




Ficha N° 45087

PROPUESTAS

CABLE TIPO RVK DE 4Gx35mm2

Power Kabell S.A.C.

Sonepar Perd S.A.C.

Electroconductores
Peruanos S.A.C.

Consorcio Gener. Solut. Per(i

S.A.C. y Gamatech S.A.

Conductores Eléctricos
Lima S.A.

Imfel S.A.C.

International Business
Association S.R.L.

Especificaciones técnicas

MARCA: NEXAS
PROCEDENCIA: PERU

MARCA: ELCOPE
PROCEDENCIA: PERU

MARCA: CELSA CABLES
PROCEDENCIA: PERU

MARCA: RIALTO CABLES
PROCEDENCIA: INDIA

TIPO: RETFLEX N2XY TIPO: N2XY TIPO: N2XY TIPO: RVK
1 |Tipo: RV-K de 4G 6 N2XY NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
2 |Seccién nominal: 4G x 35mm2 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
3 [Construido segin la Norma IEC-60502-1 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
4 |Conductor-de cobre electrolitico flexible de clase 5 segiin UNE-EN60228 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
5 |Aislamiento de polietelino reticulado (XLPE) NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
6 |cubierta exterior extruida de PVC tipo DMV-18 SegUn;UNE- K 603, £olor NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
7 |No propagador de llama segtn norma: UNE EN 60332-1-2 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
8 |Temperatura méxima de servicio: 90°c NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
9 |Temperatura maxima en corto circuito: 250°c NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
10 [Tension de ensayo: 3.5KV 6 3 KV NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
11 |Intensidad méaxima directamente enterrado: minimo 187 amperios. NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
12 |Intensidad méaxima enterrado bajo tubo: minimo 143 amperios. NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
13 |Intensidad méxima al aire: 158 amperios. NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE 1 NO PRESENTO




Ficha N° 45088

PROPUESTAS

iTEM

i Electroconductores Consorcio Gener. Solut. Perti Conductores Eléctricos
CABLE TIPO RVK DE 4Gx50mm2 Power Kabell S.A.C. | Sonepar Perd S.A.C. CernG S AC SAC. v Gamatech SA. Lima SA. Imfel S.A.C.
MARCA: NEXAS MARCA: ELCOPE MARCA: CELSA CABLES MARCA: RIALTO CABLES

International Business
Association S.R.L.

Especificaciones técnicas

PROCEDENCIA: PERU

PROCEDENCIA: PERU

PROCEDENCIA: PERU

PROCEDENCIA: INDIA

TIPO: RETFLEX N2XY TIPO: N2XY TIPO: N2XY TIPO: RVK

1 |Tipo: RV-K de 4G 6 N2XY NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
2 |Seccién nominal: 4G x 50mm2 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
3 |Construido segun la norma IEC-60502-1 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
4 |Conductor de cobre electrolitico flexible de clase 5 segin Une-EN60228 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
5 |Aislamiento de polietelino reticulado (XLPE) NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
6 ESB'::: exterior extruida de PVC tipo dmv-18 seglin UNE-HD 603, color NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
7 |No propagador de llama segiin Norma: Une En 60332-1-2 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
8 |Temperatura méaxima de servicio: 90°c NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
9 |Temperatura maxima en corto circuito: 250°c NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
10 |Tension de ensayo: 3.5KV 6 3 KV NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
11 |Intensidad maxima directamente enterrado: minimo 187 amperios. NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
12 |Intensidad méxima enterrado bajo tubo: minimo 143 amperios. NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
13 |Intensidad maxima al aire: 158 amperios. NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO

NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO




iTEM

Ficha N° 45089

PROPUESTAS

2 Electroconductores | Consorcio Gener. Solut. Perd | Conductores Eléctricos International Business
CABLE TIPO RVK DE 4Gx70mm2 Power Kabell S.A.C. Sonepar Perd S.A.C. Peruanos SAC. S.AC. y Gamatech SA. Lima SA. Imfel S.A.C. Association S.R.L.
MARCA: NEXAS MARCA: ELCOPE MARCA: CELSA CABLES MARCA: RIALTO CABLES

Especificaciones técnicas

PROCEDENCIA: PERU

PROCEDENCIA: PERU

PROCEDENCIA: PERU

PROCEDENCIA: INDIA

TIPO: RETFLEX N2XY TIPO: N2XY TIPO: N2XY TIPO: RVK
1 [Tipo: RV-K de 4 G 6 N2XY NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
2 |Seccién nominal: 3x70mm2 + 1x35mm2 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
3 |Construido segun la Norma Iec-60502-1 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
4 |Conductor de cobre electrolitico flexible de clase 5 segiin UNE-EN60228 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
5 |Aislamiento de polietelino reticulado (XLPE) NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
6 |Cubierta exterior extruida de PUC tipo DFTy=05 5eq U UNESHD 602, poior NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
7 |No propagador de llama segin Norma: UNE en 60332-1-2 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
8 |Temperatura maxima de servicio: 90°c NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
9 |Temperatura maxima en corto circuito: 250°c NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
10 |[Tension de ensayo: 3.5KV 6 3 KV NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
11 |Intensidad méxima directamente enterrado: minimo 270 amperios. NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
12 |Intensidad méxima enterrado bajo tubo: minimo 187 amperios. NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
13 |Intensidad méaxima al aire: 223 amperios. NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO J




Ficha N° 42078

PROPUESTAS

ITEM

3 ) Electroconductores | Consorcio Gener. Solut. Perti | Conductores Eléctricos International Business
CABLE PORTA ELECTRODO 2/0 6 Cable WS Soldar 2/0 AWG Power Kabell S.A.C. | Sonepar Pert S.A.C. Bt S NG SAC. y Gamatech SA. Litha SIAL Imfel S.A.C. Association S.R.L.
MARCA: NEXAS MARCA: ELCOPE MARCA: CELSA CABLES MARCA: CELSA CABLES
Especificaciones técnicas - PROCEDENCIA: PERU PROCEDENCIA: PERU - PROCEDENCIA: PERU PROCEDENCIA: PERU -
TIPO: THW TIPO: WS TIPO: THW TIPO: THW

1 |Tipo: THW NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
2 |Calibre nominal: 2/0 AWG 6 70 mm2 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
3 |Material: cobre electrolitico NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
l 4 |Aislamiento: elastémero TPE ¢ Cloruro de Polivinilo (PVC especial) NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
5 |Tensidn nominal: 600V NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
6 |Temperatura max. de operacion: min. 70° C NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
r NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO




Ficha N° 46306

PROPUESTAS

iTEM - - — -
. 5 Electroconductores Consorcio Gener. Solut. Pert Conductores Eléctricos International Business
CABLE ELECTRICO 4G 120 MM2 Power Kabell S.A.C. Sonepar Perd S.A.C. Peruanos S.AC. SAC. y Gamatech SA. Lima SA. Imfel S.A.C. Association S.R.L.
MARCA: NEXAS MARCA: ELCOPE MARCA: CELSA CABLES MARCA: RIALTO CABLES
Especificaciones técnicas - PROCEDENCIA: PERU PROCEDENCIA: PERU - PROCEDENCIA: PERU PROCEDENCIA: INDIA -
TIPO: RETFLEX N2XY TIPO: 4G TIPO: CELSAFLEX N2XG TIPO: RVK
1 |Tipo: 4G NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE Yl L NO PRESENTO
especifica el tipo
2 [Tensién nominal:1000 voltios NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
3 |Caracteristica: excelente fleibilidad NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
— — —

4 |Temperatura maxima de servicio:;90°C en servicio, 250°C en NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO

cortocircuito
5 |Tension de ensayo:3,5 KV CA NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
6 |No inflamable: UNE EN 60332 -1-2, IEC 60332-1-2 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE L EIAlat s, T NO PRESENTO

especifica las normas

Conductor de cobre electrolitico recocido, flexible de clase 5 seglin
I Ml ol Mokl NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
8 |Aistamiento de polietileno reticulado (XLPE) tipo DIX 3 segin Norma NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
9 [Une-HD 6035 tabla 2A (XLPE IEC 60502.1 tablas 13, 15 y 17) NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
10 |cableado: helicoidal de los conductores aislados NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
1 f:bie”a exterior extruida de PVC tipo DMV-18 seglin UNE-HD 603 tabla | -\ presenTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
12 |(PVC tipo ST2 segin IEC 60502.1 tablas 18 y 19). Color negro NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
13 | Color de Tos conductores: fase R, 5, T colores/varios, tierra: NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO

Amarillo/verde
14 |Espesor de aislamiento:1,2 mm NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
15 |Dismetro exterior:46 mm NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
16 |Peso:5.31 kg NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
17 |calibre: 4Gx120mm2 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO

NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE NO CUMPLE NO PRESENTO




iTEM

Ficha N° 55442

PROPUESTAS

CABLE ELECTRICO TIPO NYY 4X50 MM2

Power Kabell S.A.C.

Sonepar Pert S.A.C.

Electroconductores
Peruanos S.A.C.

Consorcio Gener. Solut. Per(

S.A.C. v Gamatech S.A.

Conductores Eléctricos
Lima S.A.

Imfel S.A.C.

International Business
Association S.R.L.

MARCA: NEXAS MARCA: ELCOPE MARCA: CELSA CABLES MARCA: RIALTO CABLES
Especificaciones técnicas 3 PROCEDENCIA: PERU PROCEDENCIA: PERU - PROCEDENCIA: PERU PROCEDENCIA: INDIA -
TIPO: NYY TIPO: NYY TIPO: NYY TIPO: RVK

1 |[Tipo: NYY NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
> Norma de fabricacion: NTP 370.255-1 o IEC 60228 o IEC 60502-1 o VDE 0250 o IEC NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO

60332-1-2 0 NTP 370.250
3 |Tensién de servicio:1000 voltios NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
4 |Temperatura de operacion: 80°C. NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
5 |Conductor de cobre electrolitico recocido, sélido o cableado, concéntrico. NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
6 ?;sll)arr:Siento y cubierta de PVC, conteniendo cuatro cables identificados por diferentes NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
7 |Capacidad de corriente:
8 |Enterrado 140 amp +/- 2 amp NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
9 |Aire 168 amp +/- 2 amp NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
10 |[Ducto 125 amp +/- 2 amp NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
11 |Calibre: 4x50mm2 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO

[ NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO |




Ficha N° 57501 PROPUESTAS
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7 Electroconductores | Consorcio Gener. Solut. Perti [ Conductores Eléctricos International Business
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Especificaciones técnicas

PROCEDENCIA: PERU

PROCEDENCIA: PERU

PROCEDENCIA: PERU

PROCEDENCIA: PERU

TIPO: FREETOX N2XOH TIPO: NYY TIPO: NYY TIPO: NYY
1 [Tipo: NYY 0 N2XOH NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
2 |Norma de fabricacién: IEC-60502-1. NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
3 |Conductor de cobre electrolitico temple suave. NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
4 |Cableado flexible clase 5, segiin Norma: IEC-60228. NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
5 |Aislados y enchaquetados individualmente con cloruro de polivinilo (pvc). NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
6 g;gi.e"a exterlor declonirg:ce paliiniloitpve:stl) enicolor negro; blanoty NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
7 |Se disponen en forma paralela fijados, mediante una cinta higroscépica. NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
Dimensiones:
8 |Calibre del conductor: 3 x 1 x120 mm?2 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
9 |Espesor de aislamiento: 1,6 mm NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
10 |Espesor de la cubierta: 1,5 mm NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
11 |Corriente admisible: enterrado 370A, aire: 349A, ducto: 301A. NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
12 |Tensidn de servicio méxima: 1 KV. NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
13 |Temperatura de operacién: 80° C NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO
NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO




